



## همپوشانی منافع تل آویوو داعش در جنگ غزه

**سیدعلی نجات**

**کارشناس مسائل غرب آسیا**



مدت بسیاری از کشورها، سازمان ها و گروه‌ها بیانیه‌های متعددی در حمایت از مردم بی‌گناه غزه و محکومیت رژیم صهیونیستی صادر کرده‌اند، اما گروه تروریستی داعش که ادعای تأسیس حکومت اسلامی دارد، در سه ماه گذشته به جای آنکه اقدامی علیه تل آویوو انجام دهد، در راستای منافع صهیونیست هاگام برداشته وسکوت راهپتین‌گزینه برای خود یافته‌است. گرچه داعش همانند سایر گروه‌های تکفیری در تهدیدهایش صهیونیست‌هاو رژیم صهیونیستی رادر کنار مسیحیان دسته‌بندی می‌کند، اما از زمان ایومصعب الزقاوی، مسلمانان به ویژه شیعیان دشمن نخست این‌گروه بوده‌اند و صهیونیست ها و رژیم صهیونیستی هدف بعدی معرفی می‌شدند. طبق آیدئولوژی داعش می‌بایست با مسلمانان مبارزه کرد، نه کفار.

عبدالسلام فرج، نظریه‌پرداز سلفی‌گری در توجیه مبارزه با دشمن ودر پاسخ به کسانی‌که پرسیده‌اند «چرا به جای کشتار مسلمانان با تل آویو نمی‌جنگید» می‌نویسد، مبارزه با دشمن نزدیک نسبت به مبارزه با دشمن دور اولویت دارد. داعش نیز حمله نکردن به رژیم صهیونیستی را همین‌گونه توجیه می‌کند و جنگ با مسلمانان را مقدم بر جنگ با مشرکان اصلی می‌داند. گروه تروریستی داعش در زمان ابوبکر البغدادی بر مبارزه با دشمن نزدیک، یعنی دولت‌های اسلامی منطقه متمرکز بود و هیچ حمله‌ای به رژیم صهیونیستی انجام نداد. داعش در اوج قدرت خود در سوریه به ویژه بعد از بیعت گروه خالد ابن ولید که حضور گسترده‌ای در مناطق نزدیک به ارتفاعات جولان داشت، به جز حادثه شلیک به سمت سربازان صهیونیست عملیات دیگری انجام نداد. این در حالی است که موشه یعلون،وزیر جنگ وقت تل آویو در نوامبر ۲۰۱۶ میلادی گفته بود، داعشی‌ها یک بار اشتباهی به ارتش رژیم صهیونیستی شلیک ووری از اقدام خود عذرخواهی کردند. بعد از مرگ بغدادی، ابوابرهیم القریشی، خلیفه خود خوانده داعش از آغاز مرحله‌ای جدید در تاریخ این گروه تروریستی یعنی حمله به رژیم صهیونیستی خبر داد. در سال‌های گذشته نیز شاخه سینای داعش سعی کرد باره اندازی حملات راکتی به صحرای نقب و ایلات برای خودمحبوبیتی فراهم کند. در حقیقت، داعش از اعلام جدید مقابله با رژیم صهیونیستی اهداف متعددی از جمله رقابت با القاعده، تالش برای کسب مشروعیت و ایجاد کارنامز برای سرکردگان خود، ایجاد انگیزه و جذب نیروی جدید و بهیبه برداری رسانه‌ای را دنبال می‌کرد.

علاوه بر این، داعش در سال‌های گذشته بارها جنبش فلسطینی حماس را به حمله و جنگ تهدید کرده است. از نظر داعش، حماس به دلایلی مانند ارتباط تنگاتنگ با جمهوری اسلامی ایران، اصل ولاد و برهه و اعتقاد به انتخابات و دموکراسی کافرو مرتد است و این نشان از تضاد و تقابل این دو گروه با یکدیگر دارد. در همین راستا در سال ۲۰۱۸ میلادی شاخه داعش در مصر یکی از نیروهای مرتبط با حماس را در صحرای سینا و نزدیکی مرزهای غزه انجام کرد. عملیات اعدام در منطقه کرم ابوسالم انجام شد که در تیررس نظامیان اشغالگر بود، به همین دلیل بسیاری این اقدام را قرینه دیگری بر وابستگی داعش به تل آویو دانستند.

در واقع حماس دشمن مشترک داعش و رژیم صهیونیستی به شمار می‌آید و هر دو از روی ناپودی این گروه مقاومت را دارند. به همین دلیل در سه ماه گذشته که مردم مظلوم غزه زیر حمله شدید صهیونیست‌ها قرار گرفته‌اند، گروه تروریستی داعش به جای آنکه اقدامی علیه تل آویوو انجام دهد، در راستای منافع صهیونیست هاگام برداشته است. گروه تروریستی داعش که ادعیه‌دار حمایت از مسلمانان و مقابله با استعمارگران است، جدا داشت در حمله رژیم صهیونیستی به غزه به آرمان و شعار ادعایی خود عمل می‌کرد. با وجود این، داعش نه تنها اقدامی برای عملی کردن شعار خود انجام نداد، بلکه با فعال کردن هسته‌های خفته خود و ارتکاب عملیات تروریستی و انتحاری در کشورهای حامی فلسطین، علاوه بر منحرف کردن افکار عمومی جهان از تادام نسل کشی در غزه، تلاش کرده است در مسیر عملیات‌های محور مقاومت علیه رژیم صهیونیستی سنگ اندازی و با راه اندازی عملیات تروریستی با زیرگان محور مقاومت گذشته نیز با عملکرد و اقدامات خود در عراق و سوریه باعث خارج شدن موضوع فلسطین به عنوان اولویت اساسی جهان اسلام و تمرکز مسلمانان به چالش‌های داخلی شده است. در واقع، اقدامات چند سال اخیر داعش در راستای منافع رژیم صهیونیستی بوده است. نیربن ازنسی، سخام صهیونیست هنگام قدرت یابی داعش در یکی از سخنرانی‌های خود گفت، داعش حامی منافع تل آویوو در منطقه و بر ملت‌هایی مسلط شده است که خواهان نابودی صهیونیست‌ها هستند.

## سیاست



### خبر ویژه

**وزیر امور خارجه:**

## فعالیت مستشاران نظامی ایران با قدرت ادامه خواهد یافت

درجات را برای این شهدا و صبر و آرامش قلبی برای بازماندگان مسئلهت داریم.»

روابط عمومی کل سپاه روز شنبه در اطلاعیه‌ای با تأیید اینکه در جریان حمله هوایی صهیونیست‌ها پنج نفر از مستشاران نظامی سپاه و مدافعان حرم نیز به شهادت رسیده‌اند، اسامی این شهدا را اعلام کرد. شهید حجت‌الله امیدوار (حاج صادق) که با درجه سرهنگی مسئول پیگیری امور مرتبط با سپاه قدس در سوریه بوده است و شهیدان علی آقا زاده (حاج محرم)، حسین محمدی، سعید کریمی و محمد امین صمدی مستشارانی بودند که خون پاکشان در راه حمایت از محور مقاومت و کمک به مردم و نیروهای مسلح سوریه تقدیم شد. مدافع حرم «محمد امین صمدی» از مجروحان جنایت تروریستی صهیونیست‌ها بود که از زیر آوار این حمله موشکی زنده بیرون آمد، اما با وجود انتقال به بیمارستان به شهادت رسید.

### انگشت اتهام «گروسی» همچنان به سمت ایران

# گروگانی که آدرس غلط می‌دهد!



حق کشور میزبان است که پذیرنده بازرسان آژانس باشد و هر زمان که هر کدام را عنصری نامطلوب بداند، حق رد پذیرش یا حتی تعلیق فعالیت

بازرسان را دارد؛ لذا اقدام ایران در

پذیرفتن برخی بازرسان آژانس امری کاملاً قانونی و از حقوق قانونی ایران است. نکته مهم آنکه آژانس موظف به رازداری در باب اسرار هسته‌ای کشورها بوده حال آنکه اطلاعات مربوط به ایران نه تنها در اختیار کشورهای غربی قرار گرفته بلکه در فضای رسانه‌ای نیز منتشر شده است. در نتیجه عدم رازداری آژانس زمینه‌های ترور دانشمندان هسته ای، خرابکاری‌ها و حملات رژیم صهیونیستی به برخی تاسیسات هسته‌ای ایجاد شده که قطعاً آژانس به جای مطالبه‌گری فراقانونی باید به آن پاسخ بدهد.

سوم آنکه گروسی در حالی مدعی

گروگان گرفته شدن آژانس توسط ایران شده که نگاهی به کارنامه و رفتار سیاسی و غیر فنی آژانس و مدیرکل آن در ادوار گذشته نشان می‌دهد که این آژانس همواره اسیر رویکرد های سیاسی قدرتهای غربی و نفوذ رژیم صهیونیستی در این نهاد بین المللی بوده و بیان اتهاماتی مبنی بر رفتار غیر حقوقی ایران بیشتر به لطفه شباهت دارد. از میانی ریشه‌ای برجام بسته شدن پرونده مطالبات ادعایی آژانس در خصوص برنامه هسته‌ای نظامی ایران (پی‌ام‌دی) بود که در چارچوب این توافقنامه حل و فصل شد اما آژانس و مدیر کل آن با استناد به اظهارات واهی و غیر مستند و بر خلاف توافقات فی مابین مجدد این پرونده را گشودند تا با استفاده از آن فشارهای سیاسی و غیر حقوقی به ایران را افزایش بدهند.

علی‌رغم انعطاف مجدد ایران، غرب با

اتهام زنی و ابراز ناراضیتی از کاهش همکاری ایران با آژانس می‌پردازد که نهاد تحت مدیریت او هیچ واکنش موثری در قبال رژیم صهیونیستی که در جنگ غزه رسماً فلسطینی‌ها را به حمله هسته‌ای تهدید کرد و همچنین اقدامات آمریکا و انگلیس که با ارسال تجهیزات و مهمات آغشته به او را نیم ضعیف شده عملاً قوانین بین المللی را زیر پا گذاشته اند، انجام نداده است.

علاوه بر این آمریکا، انگلیس و فرانسه در سایه بی توجهی آژانس نسبت به اجرای وظایف قانونی اش اخیراً از نوسازی چند صد میلیارد دلاری تسلیحات هسته‌ای خود خبر داده اند که ابعاد آن کاملاً نامشخص است.

گروگان گرفتن آژانس و منحرف ساختن آن از مسئولیت اصلی خویش یعنی رفتار سیاسی و غیر فنی آژانس و ایران و نیز رفتارهای نظارتی بر اساس پادمان، به دنبال سیاسی‌کاری، عدم اجرای تعهدات برجامی و باج‌خواهی از ایران است و افرادی همچون گروسی نیز با گذاردن استقلال و ماهیت فنی آژانس، این نهاد بین المللی را به ورطه رفتارهای سیاسی سوق داده‌اند. آقای گروسی اگر واقعاً به دنبال خارج کردن آژانس از اسارت است، ادیس درست گروگان گیران، تروئیکای اروپایی و آمریکا هستند که بدون در نظر گرفتن تعهدات برجامی و نیز همکاری گسترده ایران با آژانس بازم هم به همان رفتارهای غیر اصولی و سوء استفاده از آژانس برای زیاده‌خواهی‌های ضد ایرانی استفاده می‌کنند.

نکته پایانی آنکه گروسی در حالی به



## تورر، نشانه ضعف و فروپاشی صهیونیست‌ها

صهیونیستی به چرخه فروپاشی نیز منجر شود.

نباید فراموش کرد که چهره‌های افراطی کابینه بنیامین نتانیا هو در داخل رژیم با بحران مواجه هستند و افکار عمومی و تظاهراتی که در جهان علیه سیاست‌های رژیم صهیونیستی انجام شده شرایط را برای آنها دشوارتر نیز کرده است. به همین دلیل اقدامات رژیم صهیونیستی در خصوص بمباران و استفاده از گروهک‌های تروریستی با هدف بحران‌سازی در منطقه را باید نشانه ضعف و فروپاشی تدریجی این رژیم دانست.

این اقدامات علاوه بر این‌که نمی‌تواند تغییری در شرایط منطقه ایجاد کند نتایج معکوسی برای رژیم صهیونیستی در پی خواهد داشت، زیرا برخلاف این اقدامات رژیم صهیونیستی محور مقاومت این روزها در مقایسه با گذشته منسجم‌تر شده است. برای نمونه

**در اسلام آباد، پایتخت پاکستان**
**وزیر سابق رفاه و جمعیت**
**پاکستان، بانص بنری پایان تش**
**میان ایران و پاکستان را جشن**
**گرفت. گنی ایبجز**

**تظاهرات حامیان فلسطین در**
**شهر بانوک تایلند/ زوما**



اخبار کوتاه

### یادداشت رهبر انقلاب

### درباره شهدای نیروی هوایی ارتش منتشر شد

یادداشت رهبر انقلاب درباره شهدای نیروی هوایی ارتش که در حاشیه‌ لوح کنگره بزرگداشت شهدای نیروی هوایی ارتش و ۶۲ شهید دانش آموخته دانشگاه هوایی شهید ستاری مرقوم کردند، منتشر شد. کنگره بزرگداشت شهدای نیروی هوایی ارتش و ۶۲ شهید دانش آموخته دانشگاه هوایی شهید ستاری صبح امروز (یکشنبه) در دانشگاه علوم و فنون هوایی شهید ستاری برگزار شد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در حاشیه‌ لوح این کنگره یادداشتی مرقوم کردند که در این مراسم منتشر شد.

متن یادداشت رهبر انقلاب به شرح زیر است:
بسم‌الله الرحمن الرحیم
سلام و رحمت خداوند و درود و تحیت اولیاء خدا بر ارواح طیبه این شهیدان پیشگام و ثابت قدم. یاد درس آموزین عزیزان گرامی و برقرار باد. سیدعلی خامنه‌ای

معاون اول رئیس جمهور:

### دشمن صهیونیستی منتظر پاسخ جبهه مقاومت باشد

معاون اول رئیس جمهور نوشت: یقیناً دشمن صهیونیستی پاسخ این جنایت کوردلانه را از جبهه مقاومت با سیاهی‌های بی در پی خواهد دید. محمد مخبر در پیامی در پی به شهادت رساندن پنج تن از مستشاران سرفراز ایران اسلامی توسط رژیم جنایت‌کار صهیونیستی نوشت: برگ زرین دیگری از دفتر شهادت رقم خورد و جوهر مردانی دیگر از مجاهدان جبهه مبارزه با استکبار آسمانی شدند. وی افزود: بزرگ مردانی چون سردار حجت‌الله امیدوار، علی آقا زاده، حسین محمدی، محمد امین صمدی و سعید کریمی که در دفاع از آرمان‌های اسلام و حریم اهل بیت (علیهم‌السلام) به‌عنوان مستشار نظامی و در حین انجام وظیفه، در میدان جنگ‌کننده‌های مزدوران صهیونیستی در دمشق به شهادت رسیدند، به یقین نشان از خبیات صهیونیست‌های اشغالگر و غاصب دارد. مخبر بیان کرد: برای جهانیان واضح و آشکار شده صهیونیست‌ها بویی از انسانیت و احترام به حقوق بشر نبرده‌اند و هدفی جز اشغالگری و ترور در ۷۵ سال گذشته نداشته‌ند و ندارند. مخبر تصریح کرد: یقیناً دشمن صهیونیستی پاسخ این جنایت کوردلانه را از جبهه مقاومت با سیاهی‌های بی در پی خواهد دید.

### هشدار جدی عربستان درباره تشدید تنش در دریای سرخ

وزیر امور خارجه عربستان نگرانی کشورش را از اینکه تنش‌ها در دریای سرخ در پی حملات تلافی‌جویانه نیروهای بمبی و آمریکا از کنترل خارج شده‌وبه تشدید و گسترش درگیری‌ها منجر شود، ابراز کرد. «فیصل بن فرحان» در مصاحبه با شبکه‌سی‌ان‌ان گفت: ما بسیار نگران هستیم. همانطور که می‌دانید، ما دوران بسیار سخت و خطرناکی را در منطقه سپری می‌کنیم و به همین دلیل است که خواستار توقف تشدید تنش‌ها هستیم.

وزیر امور خارجه عربستان در ادامه گفتگو با «فرید زکریا» خبرنگار این شبکه هم‌چنین تأکید کرد که کشورش به آزادی کشتیرانی بین‌المللی اعتقاد راسخ دارد و می‌خواهد تنش‌ها را در منطقه آرام کند. بن فرحان تصریح کرد: ما البته به شدت به آزادی نوابری دریایی اعتقاد داریم. این چیزی است که باید از آن محافظت شود. ما همچنین باید از امنیت و ثبات منطقه محافظت کنیم. بنابراین ما روی آرام کردن اوضاع تا حد امکان متمرکز هستیم.

رئیس مجلس:

### خدای عرصه دفاع و امنیت، خدای اقتصاد هم هست

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: بیشترین نقش را نیروی هوایی در ابتدای جنگ بر عهده داشت و اگر نیروی هوایی نبود چه بساد دشمن از بل کرخه عبور می‌کرد و ورودی خوزستان را بسته بود. محمد باقر قالیباف در کنگره بزرگداشت شهدای نیروی هوایی ارتش در دانشگاه شهید ستاری با بیان اینکه جوانان مادر این دانشگاه میراث داران شهدا هستند، اظهار کرد: عنایت خداوند اگر بر این قرار گیرد که جمعی و ملتی را هدایت کند، در هر مشکلات و خطری او را به سمت حق و عدالت هدایت می‌کند. ببینید سنت‌های الهی چگونه است. نیروی هوایی زمان رژیم گذشته یک نیروی ویژه ای است که آمریکا روی آن سرمایه گذاری کرد زیرا می‌خواست این مجموعه را طوری تربیت کند که در باور خود داشت امابه خاطر افراد مخلص همین نیروی هوایی اولین افسرانی می‌شوند که در مسیر انقلاب به میدان می‌آیند. قالیباف در پایان گفت: خدای عرصه دفاع و امنیت، خدای اقتصاد، سیاست و فرهنگ هم هست و اگر امروز در این عرصه‌ها دچار اشکال هستیم، باید به خودمان برگشته و نگاه کنیم که در باورها و گفتگمان خود دچار مشکل هستیم. ایمان به باورهای الهی و تکیه به مردم موجب موفقیت می‌شود. اگر در این مسیر حرکت کنیم می‌توانیم این مشکلات اقتصادی را حل کنیم و ثبات اقتصادی داشته باشیم.

### آغاز موج جدید برخورد با پوشاک قاچاق عرضه پوشاک تقلبی و استوک در پوشش برندهای محبوب

یک مقام مسوول در وزارت صمت با اشاره به شروع طرح برخورد با قاچاق پوشاک در شهر تهران اظهار داشت: برخورد با عرضه‌کنندگان برندهای محرز پوشاک قاچاق در تهران آغاز شده است. در ماه‌های اخیر بسیاری از تولیدکنندگان پوشاک نسبت به وضعیت بازار شب عبید هشدار داده و خواستار برخورد با عرضه‌کنندگان پوشاک قاچاق در بازار شدند؛ پیش ازاین، طرح مبارزه با برندهای محرز پوشاک قاچاق از سال ۱۳۹۷ آغاز و تا اواخر سال ۱۳۹۹ به صورت غیرمتمرکز ادامه دارد. اما متأسفانه به دلیل عدم استمرار اجرای این طرح، برندهایی که امکان واردات قانونی آپ چندین سال است وجود نداشته و قطعاً از طریق قاچاق وارد کشور می شود، همچنان به وفور در بازار یافت شده و به صورت علنی عرضه می شوند. در همین راستا، اخیراً اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک ایران در نامه‌ای خطاب به مقام معظم رهبری با اشاره به سهولت قاچاق پوشاک و سایر کالاها به کشور از طرق مختلف اعم از گمرکات، روبه‌های گذر مرزی، ملوانی، ته نچی، مناطق آزاد و پانوجه به گسترده‌گی مرزها و فقدان گلوگاه‌های مقابله‌ای، مؤثرترین شیوه مقابله با این ویروس به شدت فلج‌کننده را برخورد در سطح عرضه دانسته و خواستار تشدید اقدامات مقابله‌ای شده‌اند. در بخشی از این نامه آمده بود: «اگرچه بر اساس فرمان حضرت عالی می بایست عزم جدی دستگاه‌های متولی مبارزه با قاچاق کالا بر این باشد که عمل قاچاقچی کاملاً بدون صرفه و همراه با خطر باشد و جنس قاچاق از پیش از مبادی ورودی تا محل عرضه آن در بازار، آماج اقدامات گوناگون این مبارزه قرار گیرد، متأسفانه هم اکنون شاهدیم مقابله در تمام عرصه‌ها رها شده و هم اکنون بازار پوشاک کشور متأثر از قاچاق بیش از سه میلیارد دلاری است که متولیان ذی ربط با ارائه آمارهای غلط، به جای انجام وظایف خود در جهت برخورد سعی در پنهان کردن این معضل دارند درحالی‌که هیچ حرکت عملیاتی و مثبتی در جهت مقابله با این معضل بالاخص در سطح عرضه مشاهده نمی شود.»

#### آغاز طرح سراسری برخورد با عرضه‌کنندگان پوشاک قاچاق

حجت‌الله قاسمی رئیس اداره بازرسی و کشف کالای قاچاق اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان تهران با بیان اینکه طرح سراسری برخورد با قاچاق پوشاک آغاز شده است گفت: بر اساس ابلاغ ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز، وزارت صمت با همکاری فراجا طرحی را با هدف برخورد با برندهای محرز پوشاک قاچاق آغاز کرده است.

وی افزود: این طرح از امروز در سطح عرضه آغاز شده و قطعاً تا ۱۳۵ مورد از برندهای محرز قید شده در بلاغیه وزارت صمت برخورد خواهد شد. همچنین در خصوص برخورد با پوشاک قاچاق، طی جلسات متعددی با مدیران مجتمع‌های تجاری بزرگ در شهر تهران، اطلاع‌رسانی و اخطار داده شد که به سرعت، برندهای محرز قاچاق را جمع‌آوری کنند.

رئیس اداره بازرسی و کشف کالای قاچاق اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان تهران ادامه داد: علاوه بر جمع‌آوری برندهای محرز قاچاق در فروشگاه‌ها، تابلوهایی که نام این برندها در آن وجود دارند نیز باید جمع‌آوری شوند. با وجود هشدارهای داده شده، متأسفانه تعدادی از واحدهای صنفی به عرضه پوشاک قاچاق با برند محرز ادامه می دهند؛ باها اعلام کرده‌ایم که برخورد با باطایعت انجام خواهد شد و هیچ استثنایی وجود نخواهد داشت. قاسمی اظهار داشت: مردم باید بدانند که عمده پوشاک قاچاقی که در حال حاضر به نام برندهای معروف در فروشگاه‌های کشور عرضه می شود، همان برند اصلی که در کشورهای دیگر ارائه می شود، نیست. در واقع این کالاها به صورت استوک، فله‌ای، کیلویی و حتی پوشاک دست دومی هستند که با یک شست‌وشو، باقیمت‌های بسیار بالایی به فروش می‌رسند و متأسفانه مردم، عموماً نسبت به پیامدهای بهداشتی سنگینی که برای آنان به وجود می‌آورد، آگاهی ندارند. وی تأکید کرد: بنابراین از مردم خواستاریم که این موضوعات را حتماً مدنظر قرار دهند و بدانند که پوشاکی که در ظاهر با برندهای خارجی وارد بازار شده است، برند اصلی نیست. البته طبق قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز، هرپوشاک وارداتی فاقد شناسه‌ای چه اصل باشد و چه تقلبی، قاچاق محسوب می شود.

رئیس اداره بازرسی و کشف کالای قاچاق اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان تهران بیان کرد: ممکن است بخشی از پوشاک با برندهای محرز، اصلی باشند؛ اما بخش عمده‌ای از این پوشاک استوک، فله‌ای، کیلویی و «تانا کورایی» هستند؛ ورود این کالاها تنها موجب آسیب تولید ملی شده بلکه می‌تواند در زمینه سلامتی نیز برای جامعه معضل ایجاد کند.

دبیر کانون بانک‌ها و موسسات اعتباری خصوصی کشور گفت: بانک مرکزی به شکل رسمی و در دستورالعمل خود اعلام کرده که بانک‌ها موظف هستند برای اعطای تسهیلات قرض الحسنه ازدواج یک ضامن را قبول کنند.

محمد رضا جمشیدی گفت: در خصوص تسهیلات قرض الحسنه باید گفت قرض الحسنه بر اساس منابعی است که مردم به عنوان سپرده قرض الحسنه در اختیار بانک‌ها قرار می دهند؛ بنابراین منابع یکی از موارد محدودکننده اعطای برخی تسهیلات است. بر این اساس هر زمان که منابع وجود داشته باشد بانک‌ها موظف هستند تحت نظارت بانک مرکزی تمامی وجوه را به متقاضیان تحت شرایطی پرداخت کنند.

بازار خودرو، در روزهای اخیر با کاهش هرچند جزئی در برخی از محصولات روبرو شد، هرچند به اعتقاد فعالان این بازار، روند کاهش قیمت خودرو با دوام نیست.

در همین رابطه، مسیح فرزانه، کارشناس خودرو در خصوص دلایل التهابات اخیر بازار خودرو گفت: بازار در دو تا سه هفته اخیر حالت هیجانی داشته است؛ اما گفتنی است که افزایش قیمت‌ها در بازار خودرو عملاً از مهر ماه شروع شده است. این افزایش قیمت‌ها در آن زمان خزنده بود، ولی از ابتدای دی ماه شکلی دیگر به خود گرفت و هویدا شد. وی ادامه داد: همواره بخشی از شرایط بازار خودرو در فاکتور ارز است. در حوزه خودروهای وارداتی در یک سال گذشته حجم زیادی از خبر درمانی صورت گرفته است. با توجه به اینکه اقتصاد از قواعد خاص خودش پیروی می‌کند، طبیعی است که پس از مدتی بازار خودرو صبر و تحملش را نسبت به عدم تحقق وعده‌ها از دست بدهد.

#### بازار خودرو مطابق فاکتورهای اقتصادی حرکت می‌کند

این کارشناس بازار خودرو تأکید کرد: در حال حاضر به نظر می‌رسد که بازار خودرو مطابق فاکتورهای اقتصادی مانند تورم و رکود توامان و همچنین نرخ ارز حرکت می‌کند و نسبت تقاضا و عرضه در حال اصلاح مسیر است. از اردیبهشت تا شهریور سال جاری قیمت‌ها در بازار خودرو حدود ۲۰ درصد کاهش یافت و به اصطلاح که

بازار خودرو، در روزهای اخیر با کاهش هرچند جزئی در برخی از محصولات روبرو شد، هرچند به اعتقاد فعالان این بازار، روند کاهش قیمت خودرو با دوام نیست.

در همین رابطه، مسیح فرزانه، کارشناس خودرو در خصوص دلایل التهابات اخیر بازار خودرو گفت: بازار در دو تا سه هفته اخیر حالت هیجانی داشته است؛ اما گفتنی است که افزایش قیمت‌ها در بازار خودرو عملاً از مهر ماه شروع شده است. این افزایش قیمت‌ها در آن زمان خزنده بود، ولی از ابتدای دی ماه شکلی دیگر به خود گرفت و هویدا شد. وی ادامه داد: همواره بخشی از شرایط بازار خودرو در فاکتور ارز است. در حوزه خودروهای وارداتی در یک سال گذشته حجم زیادی از خبر درمانی صورت گرفته است. با توجه به اینکه اقتصاد از قواعد خاص خودش پیروی می‌کند، طبیعی است که پس از مدتی بازار خودرو صبر و تحملش را نسبت

به این دوره قیمت خودرو در کف قرار گرفت. این دوره زمان مناسبی برای خرید مصرف کنندگان واقعی بود. فرزانه تأکید کرد: برخی تصور کردند با توجه به این کاهش قیمت، خودرو از لیست کالاهای سرمایه‌ای در کشور خارج شده است، اما این تصویری کاملاً اشتباه است. وی ادامه داد: طبق وعده آقای فاطمی امین قرار بود تا خرداد ۱۴۰۲ حدود ۴۰۰ هزار دستگاه خودرو وارد کشور شود، اما این نکته را باید مدنظر داشته باشیم که واردات خودرو حدود ۶ سال متوالی ممنوع بوده و به‌ازای هر سال ممنوعیت، تقاضایری حدود ۱۰۰ تا ۱۰۲ هزار دستگاه خودرو انباشته شد. از این رومی‌توان گفت که

مورد پرداخت تسهیلات قرض الحسنه به بحث تسهیلات ازدواج، فرزندآوری، ودیعه مسکن و... بازمی‌گردد. این مقام مسئول در ادامه در پاسخ به این پرسش که چرا بانک‌های خصوصی در پرداخت تسهیلات قرض الحسنه سختگیری می‌کنند، اظهار کرد: در اعطای تسهیلات مجاز باید گفت این قرض الحسنه‌ها همانطور که اشاره شد از منابع سپرده مردم هستند؛ بر این اساس بانک‌ها باید اطمینان از بازگشت قرض الحسنه‌ها در سررسید را مشخص داشته باشند که برای این مورد هم بحث اعتبارسنجی و ضامن مطرح می‌شود. جمشیدی با بیان اینکه بازپرداخت قرض الحسنه‌ها با وجود ضامن تضمین می‌شود، گفت: بانک مرکزی به شکل رسمی و در دستورالعمل خود اعلام کرده

دبیر کانون بانک‌ها و موسسات اعتباری خصوصی کشور:

## برای وام ازدواج یک ضامن کافی است

که بانک‌ها موظف هستند برای اعطای تسهیلات قرض الحسنه ازدواج یک ضامن را قبول کنند، اما گاهی ممکن است متقاضیان فردی راه به عنوان ضامن معرفی‌کنند که بر اساس ارزشیابی بانک، فرد صلاحیت کافی برای ضامن شدن را نداشته باشد بر این اساس بانک اعلام می‌کند که فرد ضامن دیگری را هم معرفی کند. او افزود: این که بانک مطرح می‌کند و ضامن برای تسهیلات قرض الحسنه نیاز است موارد استثنایی است که توجیهاتی مانند این دارد که گاهی ضامن اول که فرد معرفی می‌کند توان بازپرداخت ضعیفی دارد که در اینجا ممکن است بانک‌ها برخلاف مصوبه بانک مرکزی اعلام کنند که متقاضی یک نفر دیگر را هم معرفی تا دو نفر ضامن شوند.

## گزارش «روزگار» از تحركات بازار خودرو

# روند کاهش قیمت خودرو با دوام نیست



هم اکنون ۶۰۰ هزار دستگاه کسری خودرو وارداتی داریم.

فرزانه تصریح کرد: زمانی که وعده واردات ۲۰۰ هزار دستگاه از سوی دولتمردان مطرح شد، بسیاری از کارشناسان تذکر دادند که این وعده قابل تحقق نیست و شرایط ارزی نیز اجازه چنین تحرکاتی را نمی‌دهد، اما دولت از طریق خبر درمائی موفق شد چند ماهی قیمت‌ها در بازار خودرو بر متعادل نگه‌دارد؛ اما زمانی که این وعده‌ها به عمل نرسید و صرفاً حدود ۲ هزار دستگاه خودرو وارد شد، بازار به روند صعودی وارد شد. این کارشناس اقتصادی اظهار کرد: زمانی

## تصمیم‌های لحظه‌ای، ضربه به بورس است

با توجه به اطلاع‌رودت‌ر به سمت فروش و عقب نشینی از بازار در این وهله که انتظار حرکتی دیگر رو رو به بالا از بازار می‌رفت هدایت کرد. فراقی با بیان این که در این ناحیه حساس بازار شاهد تزریق بی‌اعتمادی در بازار هستیم، گفت: به خوبی می‌توان انتظار کاسته شدن عده زیادی از تقاضاکنندگان در بازار را دانست که حتی به صورت دسته‌ای با رفتاری شرکار شونده به سمت پله‌های خروج بازار حرکت کنند و هم‌نظر روی دکمه فروش نمادهای خود در بازار بزنند مردی که شاید در نحوه رفتار افراد غیرمنطقی به نظر برسد ولی عملاً در وضعیت حاضر شکل گرفته بازار گزینه کنار رفتن از آن منطقی‌ترین باشد و سیاست‌گذار باید با تغییر شرایط فعلی جذآبیت‌های بازار سرمایه را به شدت افزایش یابد و گزینه رخ دادن اتفاقاتی مانند اردیبهشت امسال و خروج گروهی مردم از بورس دور از دسترس نیست.

بازار سرمایه افزود: نکته‌ای که مدنظر است در چند روز معاملاتی اخیر شاهد عرضه‌های بالقوه‌ای در بازار بودیم که باعث چرخش بازار از محدوده دو میلیون و صد و نود هزار واحد شاخص شکل گرفت و حتی برخی از افراد که این موارد، خصوصاً عرضه شنبه را ناشی از تنش‌هایی دانستند ولی به این موضوع دقت نکرده بودند که مشکل بورس بر اساس مشکلات داخلی است نه مسائل بین‌المللی و منطقه‌ای. فراقی با بیان این که

شوک قیمتی به بازار وارد شد و در همان ابتدای امر، حدود ۲.۵ میلیون تومان از بهای سکه کم شد. این کارشناس بازار سکه و طلا افزود: البته این ریزش قیمت سکه، تخلیه حباب سکه بود. در همان روز شنبه، حباب سکه تا هفت میلیون تومان هم افزایش پیدا کرد اما اطلاعیه بانک مرکزی، سبب شد حباب سکه ابتدا به پنج میلیون تومان و سپس به ۴.۵ میلیون تومان برسد. این کارشناس بازار سکه و طلا در رابطه با اثر عرضه سکه‌های جدید بر روند قیمتی بازار، گفت: خود ذات سکه کاهش قیمت نخواهد داشت، بلکه قسمتی از حباب سکه از بین خواهد رفت. در حال حاضر قیمت واقعی یک سکه، حدود ۲۶ میلیون تومان (کمی کمتر یا بیشتر) بوده و این عدد، مربوط به ارزش ذاتی سکه است. نایب رئیس سابق اتحادیه طلا و جواهر تهران خاطرنشان کرد: با عرضه سکه‌های جدید بانک مرکزی (بدون تاریخ)، از این پس

دستور کار خودروسازان قرار گرفت. اکنون که دی ماه به اتمام رسیده است، تولید خودرو به ۱ میلیون دستگاه رسیده است

ومی‌توان گفت که تولید خودرو حدود ۱۵ درصد از سال گذشته نیز کمتر است.

وی افزود: تمام این موارد سیگنال‌های افزایش قیمت را به بازار خودرو مخابره می‌کند و در این شرایط التهاب بازار کاملاً طبیعی است. از دوران ریاست جمهوری احمدی نژاد بدعتی عجیب به نام شورای رقابت در بازار خودرو وارد شد و طی این سال‌ها مسؤلیت قیمت‌گذاری دستوری بین شورای رقابت و سازمان حمایت دست به دست شد. این قیمت‌گذاری دستوری باعث ضرر و زیان خودروساز شد.

**پولی که به جیب خودروساز می‌رود**

این کارشناس تأکید کرد: با توجه به کمبود ارز و زیان انباشته خودروسازان واضح است که تولیدکنندگان خودرو برای جبران کسری نقدینگی، برای رساندن قیمت کارخانه و بازار به یکدیگر تلاش می‌کنند. این همسان سازی باعث کاهش قیمت خودرو نخواهد شد بلکه صرفاً به جیب خودروسازان خواهد رفت. وی افزود: در سال آینده ممکن است برای خودروهای مونتاژی چینی که حجم موتور بین ۱۵۰۰ تا ۲۰۰۰ سی‌سی دارند نیز افزایش تعرفه داشته باشیم. به همین جهت اگر بخواهیم خوشبینانه به نشانه‌های اقتصادی در صنعت خودرو نگاه کنیم، در سمت وزیر صمت، تولیداً ۶ میلیون ۶۰۰ هزار خودرو تا پایان اسفند سال ۱۴۰۲ در

بلند مدت نیز افزایشی خواهد بود.

## ۳۰ هزار فرار مالیاتی از طریق سامانه سوت زنی شناسایی شد

تا به امروز شاید تخلفات گسترده مالیاتی در بخش‌های مختلف جامعه به چشم دیده باشیید اما آیا مردم اطلاع دارند که می‌توانند این تخلف و فرارهای مالیاتی را گزارش داده و جایزه هم دریافت کنند. براساس این گزارش یکی از سیاست‌های دولت افزایش درآمد مالیاتی از محل شناسایی فراریان مالیاتی و دریافت مالیات واقعی از آنان و پرهیز از فشار به پایه‌های موجود مالیاتی است.

در این زمینه سازمان امور مالیاتی با راه‌اندازی سامانه سوت زنی از مردم برای شناسایی موارد مشکوک به فرار مالیاتی کمک گرفته است. در این سامانه امکان گزارش دهی مردم از افراد حقیقی و حقوقی با درآمد بالا و فرار مالیاتی در راستای تحقق عدالت مالیاتی فراهم شده است.

طبق اعلام موحدی یک نظر سخنگوی سازمان امور مالیاتی کشور براساس گزارش‌های مردمی واصله در سامانه سوت زنی سازمان امور مالیاتی، دو شرکت بزرگ در استان البرز مورد بازرسی ویژه مالیاتی قرار گرفتند و با بررسی اسناد فیزیکی و نرم افزاری پنهان شده مربوط به درآمد واقعی شرکت‌ها که ۴۰۰ میلیارد تومان بوده، فرار مالیاتی بزرگی شناسایی شد.

وی ادامه داد: برای این گزارش مردمی در مجموع منجر به صدور برگ تشخیص و مطالبه مالیات عملکرد و ارزش افزوده و جرایم متعلقه با مبلغی بیش از ۴۰۰ میلیارد تومان شد که بخشی از آن پس از طی فرآیند دادرسی قطعی و وصول دست مابقی در فرآیند قطعی است. با توجه به امکان تشویق گزارشگران گزارش‌های موفق فرار از محل وصولی مالیات، با دستور سید محمد هادی سبحانیان، رئیس کل سازمان

از گزارشگر تقدیر و بر پرداخت مبلغ ۵۵۲ میلیون تومان قدردانی شد. پیش از این بسیاری از مردم نمی دانستند که اگر تخلف و یافزار مالیاتی دیدند به کجا اعلام کنند و یا حتی به برخی از مردم از ترس شناسایی شدن خود از اعلام گزارش پرهیز می‌کردند اما تمامی این اقدامات و نگرانی‌ها در نتیجه منجر به تصویب راه‌اندازی سامانه سوت زنی در اسفند ماه ۱۴۰۰ مجلس شد که در این زمینه رئیس جمهور اعلام کرده بود که باید تمامی گزارشگران فساد مورد تشویق قرار گیرد و در این زمینه از تمامی آنها حمایت خواهد شد. همچنین در این زمینه سید احسان خاندوزی وزیر اقتصاد و دارایی اعلام کرد: سامانه سوت زنی در اسفند ۱۴۰۰ راه‌اندازی و این سامانه بدون نگرانی از افشا شدن هویت خود گزارشگر و با حفظ کامل محرمانگی و درز شدن اطلاعات ایجاد شده است.

در همین رابطه موحدی یک نظر سخنگوی سازمان امور مالیاتی کشور گفت: باره‌اندازی سامانه سوت زنی از اسفند ۱۴۰۰ حدود ۳۰ هزار گزارش‌کننده به بخش عمده‌ای از این گزارش‌ها در خصوص فرارهای مالیاتی و عدم استفاده از دستگاه‌های کارت خوان در دستگاه‌های مختلف بوده است. ۷۵ درصد از این گزارش‌ها مربوط به استفاده نکردن از دستگاه کارتخوان است.

او در خصوص مزایا و استفاده از ظرفیت‌های سامانه سوت زنی گفت: امکان پرداخت یک درصد از کل وصول مالیات ناشی از فرارهای مالیاتی برای تشویق گزارش‌های سامانه سوت زنی در نظر گرفته شده است و با ایجاد این سامانه ما شاهد افزایش شفافیت، کاهش فساد و ایجاد انگیزه برای مودیان مالیاتی و کاهش هزینه برای کشف تخلفات بوده را شاهد هستیم.

در صورتی که فردی بخواهد نسبت به ارائه گزارش فرار مالیاتی شرکت‌ها و اشخاص حقیقی اقدام کند، در سامانه ۱۵۲۶ داخلی شماره ۱ به گزارش فرارهای مالیاتی به عنوان سامانه گزارش فرار مالیاتی تخصیص داده شده است.

براساس این گزارش روش‌های فرار مالیاتی استفاده از دستگاه کارتخوان، استفاده از دستگاه کارتخوان مشاغل دیگر، صادر نکردن فاکتور، صدور فاکتورهای غیر واقعی، کم‌اظهاری درآمد به سازمان امور مالیاتی، استفاده از کارت‌بازگانی دیگران، استفاده از چندین دفتر و یا نیم‌افزار حسابداری را شامل می‌شود بنابراین در این زمینه باید تمامی هموطنان به این نکات توجه کنند که در صورت مشاهده تخلفی در این بخش سریع آن را اطلاع دهند تا فرارهای مالیاتی بیشتر در این بخش جلوگیری شود.

## نقشه چینی بازار نفت در برابر حوادث دریای سرخ

بازار نفت آماده اختلال چند هفته‌ای در کشتیرانی در جنوب دریای سرخ می‌شود. به گفته مالکان کشتی، دلالتان و بازرگانان، نرخ کرایه‌نفتکش‌ها برای حمل نفت و سوخت که برای برخی کشتی‌ها تا یک ماه قبل ترتیب داده می‌شود، نشان می‌دهد شمار رو به رشدی از کشتی‌ها برای مسیرهایی کرایه می‌شوند که از منطقه خطر اجتناب می‌کنند. حملات هوایی آمریکا و انگلیس به یمن در ۱۲ ژانویه، احساس هرج و مرج را برای کشتی‌ها در این منطقه تشدید کرده است، به خصوص که نیروی دریایی غربی پس از این حملات، به کشتی‌ها هشدار داد که از این منطقه فاصله بگیرند. با ادامه حملات به کشتی‌ها، بسیاری از شرکت‌های کشتیرانی تصمیم گرفتند از دریای سرخ و کانال سوئز که مسیر عبور حدود ۱۲ درصد از تجارت دریایی جهانی است، دوری کنند. الکساندر ساوریس، مدیرعامل شرکت Euronav که ناوگانش می‌تواند بیش از ۵۰ میلیون بشکه نفت را حمل کند، اظهار کرد: مالکان بیشتر و بیشتری از منطقه فاصله می‌گیرند. اتفاقی که به نظر می‌رسید می‌توانست ظرف چند هفته حل شود، اکنون می‌تواند پیامد هایی به مدت چندین ماه داشته باشد. نفتکش‌ها برای انتقال محموله‌های سوخت به جای اروپا، برای کشتیرانی در آسیا استخدام می‌شوند که باعث افزایش درآمد شده است. هم‌زمان، چند محموله نفت عراق در نفتکش‌هایی زرزو شده است که مسیر هزاران مایلی را در اطراف آفریقادور خواهند زد. شرکت دانمارکی Torm در بیانیه‌ای اعلام کرد سفرهای دریایی به آسیا برای حمل سوخت‌های پالایش‌شده، افزایش یافته است. این وضعیت، کمک کرد درآمد نفتکش‌های بزرگ حامل محصولات نفتی در هفته گذشته، از ۳۵ هزار دلار در روز، به ۶۰ هزار دلار افزایش پیدا کند.

## برنامه هند برای پر کردن ذخایر استراتژیک نفت به تاخیر افتاد

وزارت دارایی هند اعلام کرد برنامه ۵۰ میلیارد روپیه‌ای (۶۲۰ میلیون دلاری) برای پر کردن ذخایر استراتژیک نفت با در نظر گرفتن شرایط جدید بازار، به تعویق افتاده است. در بودجه فدرال برای سال مالی ۲۰۲۴-۲۰۲۳، دولت طرحی را برای خرید نفت به ارزش ۵۰ میلیارد روپیه برای مخازن شهرهای جنوبی مانگالور و ویساخاباتام، پیش‌بینی کرده بود. هند که سومین واردکننده و مصرف‌کننده بزرگ نفت در جهان است، بیش از ۸۰ درصد نیازهای نفتی خود را از طریق واردات تأمین می‌کند و در سه نقطه در جنوب این کشور، مخازن استراتژیک برای ذخیره بیش از پنج میلیون تن نفت ساخته است تا در برابر اختلالات عرضه، از امنیت انرژی خود محافظت کند. در این بین، داده‌های منابع بازگانی و صنعتی نشان می‌دهد سهم سالانه نفت اوپک در واردات هند، در سال ۲۰۲۳ به پایین‌ترین سطح خود رسید و هم‌زمان، سهم نفت روسیه، به بالاترین حد خود صعود کرد. بنا بر داده‌ها، هند در سال میلادی گذشته برای اولین بار، تقریباً به میزان مساوی نفت از اعضای اوپک و تولیدکنندگان غیروپک وارد کرد. این کشور آسیای جنوبی در سال ۲۰۲۳، به طور میانگین، ۴.۶۵ میلیون بشکه در روز نفت وارد کرد که ۲ درصد بیشتر از سال ۲۰۲۲ بود. این داده‌ها نشان می‌دهد سهم اوپک از واردات نفت به هند، در ۹ ماهه سال مالی امسال که از اوایل آغاز شد، به حدود ۴۹.۶ درصد در مقایسه با ۴۰.۵ درصد در مدت مشابه سال مالی گذشته، رسید. واردات نفت هند از مناطق مختلف، جریان‌های تجاری را به دلیل تنش‌های ژئوپلیتیکی و محموله‌های پر هزینه‌تر تعدادی از تأمین‌کنندگان سنتی تغییر داده و به اقدامات هند برای تنوع بخشیدن به منابع واردات خود و استفاده از منابع ارزان‌تر، حتی از مناطق دور دست‌تری مانند روسیه، شتاب بخشید است. محاسبات نشان می‌دهد که نفت تخفیف دار روسیه، مصرف نفت خاورمیانه در هند را به پایین‌ترین سطح تاریخی کاهش داده است.

## نفت و انرژی

مدیرعامل شرکت توزیع برق تهران :

## به ازای هر دو مشترک یک مشترک مشمول پاداش شد

**مسعود ملک / گروه انرژی**
مدیرعامل شرکت توزیع برق تهران بزرگ گفت: تاکنون بیش از ۳۰۰ میلیارد تومان پاداش صرفه جویی به مشترکان شهر تهران پرداخت شده است. کامبیز ناظریان با بیان این‌که به ازای هر دو مشترک یک مشترک مشمول پاداش صرفه جویی شده است، اظهار کرد: تعداد زیادی از قبوضی که صادر شده یا رایگان بوده و یا مشترکان بستانکار شده‌اند. وی با بیان این‌که امسال در زمان پیک تابستان بالغ بر ۵۰۰ میلیون کیلووات ساعت صرفه‌جویی در مصرف برق صورت گرفت و بدون محدودیت توانستیم برق شهر تهران را تأمین کنیم، گفت: علی‌رغم این‌که افزایش ۱.۵ درجه‌ای دما را داشتیم، بالغ بر شش درصد انرژی

## «روزگار» از ارزیابی اوضاع منابع آبی در شرایط تداوم کم بارشی گزارش می دهد

# روند تصاعدی بی‌آبی



چالش‌های اقتصادی و حتی امنیتی شدید را ایجاد خواهند کرد. این پژوهشگر حوضه آب و محیط زندگی مردم تهران، بحران تأمین آب شرب مختص امسال نیست و در بسیاری از سال‌های قبل نیز در کلان‌شهرها مشکلات جدی در تأمین آب شرب وجود داشته است. بطور مثال آب شرب

کلان شهر مشهد در تابستان گذشته با اجرای طرح‌های اضطراری و به صورت کاملاً مایلمتری تأمین شد و کار به جیره‌بندی آب نرسید و مردم نیز بویی از این شرایط بحرانی نبردند چون مسئولین به منظور سرپوش گذاشتن بر سوء مدیریت‌ها، علاقمند به مخفی کردن بحران‌ها هستند. به همین منوال و در این ماه‌های بحرانی که نیازمند اطلاع‌رسانی گسترده هستیم، مسئولین نه تنها هشدارهای جدی نمی‌دهند بلکه با تأکید بر این‌که آب جیره‌بندی نخواهد شد، خیال مردم را برای مصرف بی‌رویه آب راحت می‌کنند. این در حالی است که طی چند ماه اخیر همه اخبار و گزارش‌های رسانه‌های داخلی و خارجی معطوف به جنگ حماس و حوثی‌ها با اسرائیل و حمله موشکی سیاه به عراق، سوریه و پاکستان شده است و بحران‌های مرتبط با تأمین آب کشاورزی بسیار بحرانی‌تر است و بطور حتم،

بیش از پیش به محاق رفته است. وی تأکید کرد: در مجموع کوتاهی کردن در تبیین شرایط فعلی و خشکی شدید ایران و به خصوص تهران، موجب شده است که شهروندان درکی از شدت تنش آبی نداشته باشند. در واقع تأمین بدون هشدار آب در این روزها و ماه‌ها در کلان‌شهرهایی مانند مشهد و تهران باعث شده است که اغلب شهروندان طرح‌های اضطراری و به صورت کاملاً مایلمتری تأمین شد و کار به جیره‌بندی آب نرسید و مردم نیز بویی از این شرایط بحرانی نبردند چون مسئولین به منظور سرپوش گذاشتن بر سوء مدیریت‌ها، علاقمند به مخفی کردن بحران‌ها هستند. به همین منوال و در این ماه‌های بحرانی که نیازمند اطلاع‌رسانی گسترده هستیم، مسئولین نه تنها هشدارهای جدی نمی‌دهند بلکه با تأکید بر این‌که آب جیره‌بندی نخواهد شد، خیال مردم را برای مصرف بی‌رویه آب راحت می‌کنند. این در حالی است که طی چند ماه اخیر همه اخبار و گزارش‌های رسانه‌های داخلی و خارجی معطوف به جنگ حماس و حوثی‌ها با اسرائیل و حمله موشکی سیاه به عراق، سوریه و پاکستان شده است و بحران‌های مرتبط با تأمین آب کشاورزی بسیار بحرانی‌تر است و بطور حتم،

بیش از پیش به محاق رفته است. وی تأکید کرد: در مجموع کوتاهی کردن در تبیین شرایط فعلی و خشکی شدید ایران و به خصوص تهران، موجب شده است که شهروندان درکی از شدت تنش آبی نداشته باشند. در واقع تأمین بدون هشدار آب در این روزها و ماه‌ها در کلان‌شهرهایی مانند مشهد و تهران باعث شده است که اغلب شهروندان طرح‌های اضطراری و به صورت کاملاً مایلمتری تأمین شد و کار به جیره‌بندی آب نرسید و مردم نیز بویی از این شرایط بحرانی نبردند چون مسئولین به منظور سرپوش گذاشتن بر سوء مدیریت‌ها، علاقمند به مخفی کردن بحران‌ها هستند. به همین منوال و در این ماه‌های بحرانی که نیازمند اطلاع‌رسانی گسترده هستیم، مسئولین نه تنها هشدارهای جدی نمی‌دهند بلکه با تأکید بر این‌که آب جیره‌بندی نخواهد شد، خیال مردم را برای مصرف بی‌رویه آب راحت می‌کنند. این در حالی است که طی چند ماه اخیر همه اخبار و گزارش‌های رسانه‌های داخلی و خارجی معطوف به جنگ حماس و حوثی‌ها با اسرائیل و حمله موشکی سیاه به عراق، سوریه و پاکستان شده است و بحران‌های مرتبط با تأمین آب کشاورزی بسیار بحرانی‌تر است و بطور حتم،

**اجرای پروژه‌های خلق الساعه برای هیچ**
فدائی فرد بیان داشت: در طی ۴۵ سال گذشته، فقط به فکر تأمین آب به هر شکل ممکن بوده‌ایم و با این رویکرد، توهم فراوانی منابع آب را برای مصارف هرچه بیشتر آب ایجاد کرده‌ایم. در طی دو دهه‌ی ۷۰ و ۸۰ و حتی تا اوایل دهه ۹۰ با سدسازی‌های بی‌رویه و غیراصولی به این رویکرد دامن زده‌ایم و در یک دهه‌ی اخیر با اجرای طرح‌های انتقال آب بین حوضه‌ای که فاقد مطالعات ارزیابی‌های کافی بوده‌اند، به این رویکرد ادامه داده‌ایم. در سال‌های اخیر هم‌که دیگر جایگاهی برای احداث سد در کشور، همچنین آبی برای انتقال بین حوضه‌ای باقی

حوزه توزیع برق تهران اظهار کرد: در حوزه تکمیل و توسعه سیستم‌های کنترل ارتقاء سطح خدمات در حوزه مشترکین سطح تهران اقداماتی صورت گرفته که تمامی اطلاعات حوزه مشترکان سطح تهران برداشت شده است و اکنون این قابلیت را داریم که به صورت نقطه به نقطه ارائه خدمات به مشترکان داشته باشیم. وی گفت: این مساله در حوزه افزایش خدمات با توجه به این‌که از ابزارهای هوشمند و سیستم دیجیتال بکار گرفته شده در افزایش رضایتمندی مشترکان بسیار اثرگذار بوده است. بخش توسعه این برنامه را در دستور کار داریم و در دهه فجر بخش توسعه این ظرفیت را نیز به مرحله بهره‌برداری می‌رسانیم.

حوزه توزیع برق تهران اظهار کرد: در حوزه تکمیل و توسعه سیستم‌های کنترل ارتقاء سطح خدمات در حوزه مشترکین سطح تهران اقداماتی صورت گرفته که تمامی اطلاعات حوزه مشترکان سطح تهران برداشت شده است و اکنون این قابلیت را داریم که به صورت نقطه به نقطه ارائه خدمات به مشترکان داشته باشیم. وی گفت: این مساله در حوزه افزایش خدمات با توجه به این‌که از ابزارهای هوشمند و سیستم دیجیتال بکار گرفته شده در افزایش رضایتمندی مشترکان بسیار اثرگذار بوده است. بخش توسعه این برنامه را در دستور کار داریم و در دهه فجر بخش توسعه این ظرفیت را نیز به مرحله بهره‌برداری می‌رسانیم.

نمانده، به اجرای طرح‌های تأمین آب اضطراری خلق الساعه (نوپدید) بدون مطالعه لازم و بعضاً غیراصولی مانند بهره‌برداری از آب‌های ژرف یا فسیلی رو آورده‌ایم که تاکنون هیچ ثمری نداشته‌اند. وی ادامه داد: در مجموع، این رویکرد منجر به توسعه بی‌رویه و رشد جمعیت غیر قابل کنترل کلان‌شهرها شده است و ضمن اینکه موضوع تأمین آب آنها را در وقوع خشکسالی‌ها بحرانی کرده است. به دلیل فقدان طرح‌های پدافندی تأمین آب برای جمعیت‌های پُرشمار و کلان، شرایط را سیاسی‌نیز خواهد کرد. با این وضعیت و با گذر زمان و استفاده از مُسکن‌های مقطعی، بحران‌های مرتبط با موضوع آب و محیط زیست به صورت تصاعدی تشدید شده و امکان وقوع شرایط غیر قابل انتظار را در پی دارد.

**تأمین آب از چاه‌ها از مرز ۷۰ درصد هم فراتر رفته است**
فدائی فرد گفت: با وجود آنکه هیچ رقم رسمی در خصوص میزان برداشت از منابع زیرزمینی آب تهران اعلام نشده است، بررسی‌های غیررسمی نشان می‌دهد برداشت از منابع آب زیرزمینی به شدت افزایش یافته و به منظور حفظ اندک آب باقی مانده در سدهای پنجگانه تهران که از جملگی رو به خشکی می‌روند، میزان تأمین آب از محل چاه‌ها از مرز ۷۰ درصد نیز هم فراتر رفته است. این در حالی است که هم اکنون و پیش از برداشت‌های برنامه‌ریزی شده نیز، شاهد بیلان منفی ۵.۵ میلیارد مترمکعب هر ساله سفره‌های آب زیرزمینی هستیم و بطور حتم، توسعه بیشتر و بیشتر فرورنشست زمین را در پی خواهد داشت. به گفته وی: توسعه پدیده فرورنشست باعث از بین رفتن مخازن زیرزمینی شده و در نهایت نه تنها نفوذ رواناب به مخازن سفره‌های آب زیر زمین کاهش خواهد یافت، بلکه منجر به افزایش سیلاب نیز می‌شود و نتیجه آن نابودی بیش از پیش‌از حد دیگری برای آبشارهای افزایش بحران‌ها برای تأمین آب خواهد بود.

مدیرعامل شرکت آبفای تهران :

### برنامه‌ای برای جیره‌بندی آب در تهران نداریم

مدیرعامل شرکت آب وفاضلاب استان تهران، با تشریح وضعیت منابع آبی در این استان گفت: طبق برنامه‌ریزی‌ها برنامه‌ای برای جیره‌بندی آب در تهران وجود ندارد اما لازم است مشترکان ۴۰ درصد صرفه جویی در مصرف داشته باشند. محسن اردکانی با بیان اینکه ایران از یک اقلیم خشک و نیمه خشک برخوردار است، میانگین بارندگی در کشور را به طور متوسط سالانه ۲۳۰ میلی‌متر اعلام و اظهار کرد: این میانگین در استان تهران به صورت نرمال باید سالانه ۲۸۰ میلی‌متر باشد و ما سومین دوره خشکسالی را پشت سر گذاشتیم و اکنون در حال سیری کردن سال چهارم هستیم، وی با تأکید بر این‌که آب تهران از پنج سد آمریکا و دو طاقان در غرب و سد لار، لتیان و ماملو در شرق تهران و منابع آب‌های زیرزمینی تأمین می‌شود، تأکید کرد: در گذشته حدود ۷۵ درصد از آب شرب و بهداشتی استان تهران را از محل آب‌های سطحی یعنی همین سدها تأمین می‌کردیم، زمانی که میزان بارندگی کاهش می‌یابد، طبیعتاً روان‌آب‌ها و رودهای رودخانه‌ها کاهش پیدا می‌کند و به تبع آن حجم ذخائر سدها کاهش می‌یابد. بر این اساس طی سه سال گذشته، میزان بارندگی استان تهران به صورت متوسط زیر ۲۰۰ میلی‌متر بوده است. حال آنکه میانگین نرمال آن باید ۲۸۰ میلی‌متر باشد.

مدیرعامل شرکت آب وفاضلاب استان تهران با بیان این‌که سال گذشته میزان بارندگی ۱۹۰ میلی‌متر بود، گفت: امسال که تقریباً چهار ماه از سال آبی گذشته ۴۶ درصد بارندگی در استان تهران نسبت به میانگین بلندمدت سالانه کمتر بوده، همچنین حجم ذخائر سدها به نحو قابل توجهی کاهش پیدا کرده و این در حالی است که سرانه مصرف در تهران باید طبق الگوی مصرف برای هر خانوار ۱۲ هزار لیتر در ماه باشد. این عدد برای هر نفر در شبانه‌روز ۱۲۵ لیتر است. در حال حاضر سرانه مصرف در استان تهران برای هر نفر ۲۵۰ لیتر است که عدد بسیار بالایی به حساب می‌آید. بارندگی بسیاری از کشورهای آسیای شرقی از جمله ژاپن، کره، آمریکا و اروپا، در حد ۱۲۰ لیتر در شبانه‌روز است. اردکانی با بیان اینکه در حال حاضر سرانه مصرف در استان تهران برای هر نفر ۲۵۰ لیتر است که عدد بسیار بالایی به حساب می‌آید. سرانه مصرف بسیاری از کشورهای در حال توسعه دریای مدیترانه قرار دارند و میزان بارندگی آنها بیش از ۷۵۰ لیتر است، در حالی که در تهران با بارندگی ۱۹۰ میلی‌متر در سال سرانه مصرف ۲۵۰ لیتر در شبانه‌روز است. وی با بیان اینکه مدیریت مصرف سه مقوله توزیع، تأمین و تقاضا طبقه‌بندی می‌شود، افزود: در حال حاضر بین قیمت تمام‌شده و قیمت فروش آب اختلاف زیادی وجود دارد که پایه قانونی آن می‌بایست به تدریج اصلاح شود. در حال حاضر قیمت تمام شده آب در شهر تهران با وضعیت فعلی حداقل مترمکعبی ۸۵۰۰ تومان است که به طور متوسط کمتر از ۳۰۰۰ تومان فروخته می‌شود. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران با بیان این‌که بیش از ۶۰ درصد اختلاف قیمت بین قیمت تمام شده و قیمت فروش آب وجود دارد، تأکید کرد: باید با استفاده از شیرهای کم‌مصرف اصلاح تاسیسات در ساختمان‌ها و موضوعاتی از این قبیل میزان مصرف آب را کاهش دهیم. علاوه بر این باید در حوزه فرهنگ‌سازی نیز اقداماتی صورت گیرد، به طوری که کلیه دستگاه‌هایی که در حوزه فرهنگ‌سازی دخیل هستند، وارد میدان شوند و تغییر شیوه مصرف اتفاق بیفتد. اردکانی با تأکید بر این‌که در گذشته رویکردها بیشتر روی مدیریت عرضه متمرکز بود، اظهار کرد: تفکر نادرستی که وجود دارد این است که دستگاه‌های متولی باید با تولیدکنندگامآب قابل تولید نیست، آب قابل تأمین است یعنی دستگاه‌های متولی با اقداماتی آب موجود را در دسترس قرار دهند، رانمی‌شود تولید کرد. وی با بیان این منابع آب محدود است و باید هم عرضه‌کننده‌ها و وزارت نیرو است و هم مصرف‌کننده که آحاد مختلف مردم را در برمی‌گیرد، با یکدیگر همکاری داشته باشند تا بتوان از منابع محدود حداکثر بهره‌برداری را داشت، گفت: در ایران متأثر از تغییر اقلیم وضعیت بارندگی‌ها تغییر پیدا کرده و این‌که به مردم بگوییم وضعیت آب بحرانی است، مشکلی را حل نمی‌کند و باید اقداماتی انجام شود تا در این شرایط مشکلی ایجاد نشود و بتوانیم بحران را مدیریت کنیم. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران با تأکید بر اینکه سه سال خشکسالی را پشت سر گذاشتیم و اتفاقی رخ نداده و اکنون نیز صحتاً اعلام می‌کنیم که هیچ برنامه‌ای برای نوبت‌بندی و جیره‌بندی آب در استان تهران در دست‌وکار نداریم، گفت: این صحبت‌بدین معنا نیست که هیچ اقدامی برای مدیریت منابع آبی صورت نمی‌گیرد، برنامه‌هایی را در سال‌های گذشته که در خشکسالی قرار داشتیم تعریف کردیم امسال نیز که در سال چهارم خشکسالی قرار داریم، برنامه‌هایی را دستور کار قرار داده‌ایم. به گفته اردکانی در همه موضوعات اجتماعی مولفه و عنصر اصلی کمک‌دهنده به حل یک مشکل مردم هستند.

### برای آینده چه کرده‌ایم؟

## ۱۴۰۱، سال فراگیری ناترازی گاز

بر اساس تازه‌ترین گزارشی که توسط مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی منتشر شده است، ناترازی گاز از فصل زمستان به تمامی فصل‌های سال سرایت پیدا کرده و در سال ۱۴۰۱، به طور میانگین روزانه ۱۲۳ میلیون متر مکعب ناترازی وجود داشته است. قبل از انتشار این آمار، یکی از اصلی‌ترین راهکارهایی که برای از بین بردن ناترازی مقطعی مطرح می‌شد، ذخیره‌سازی گاز در مخازن و یکی از راهکارهای مهم بود، اما در حال حاضر که ناترازی در تمام فصل و روزهای سال وجود دارد، نمی‌توان با ذخیره کردن گاز، از تأمین گاز در آینده اطمینان حاصل کرد؛ در حال حاضر ذخیره‌سازی گاز در مخازن، به عنوان یکی از راهکارهایی که برای جبران ناترازی باید مورد استفاده قرار بگیرد محسوب می‌شود. در صورت رشد میزان ناترازی گاز و رسوخ آن

**از سوی معاونت امور مهندسی، پژوهش و فناوری وزارت نفت انجام شد؛**

## انتشار فراخوان ارزیابی صلاحیت سازندگان و تأمین‌کنندگان تجهیزات صنعت نفت

معاونت امور مهندسی، پژوهش و فناوری وزارت نفت، فراخوان ارزیابی صلاحیت سازندگان و تأمین‌کنندگان تجهیزات و سامانه‌های همسان اندازه‌گیری کمی و کیفی (میترینگ) در همه نقاط مبادلات مواد نفتی بازارام‌های تازه را اعلام کرد. مدارک و مستندات کامل مربوط مطابق با الزام‌ها و معیارهای ۱۶ گانه دستورعمل ارزیابی صلاحیت سازندگان مندرج در تارنمای ep.mop.ir برای تهیه فهرست یادشده، بر اساس قانون برگزاری مناقصات و الزامات ذکر شده در فراخوان پنجم و رعایت موارد اعلامی در این فراخوان، همه مناقصات و الزامات ذکر شده در فراخوان پنجم در سایت ep.mop.ir در دسترس قرار داده شده است. تأکید می‌شود، فقط منابعی قابلیت ارزیابی خواهند داشت که مستندات

معاونت امور مهندسی، پژوهش و فناوری وزارت نفت، فراخوان ارزیابی صلاحیت سازندگان و تأمین‌کنندگان تجهیزات و سامانه‌های همسان اندازه‌گیری کمی و کیفی (میترینگ) در همه نقاط مبادلات مواد نفتی بازارام‌های تازه را اعلام کرد. مدارک و مستندات کامل مربوط مطابق با الزام‌ها و معیارهای ۱۶ گانه دستورعمل ارزیابی صلاحیت سازندگان مندرج در تارنمای ep.mop.ir برای تهیه فهرست یادشده، بر اساس قانون برگزاری مناقصات و الزامات ذکر شده در فراخوان پنجم و رعایت موارد اعلامی در این فراخوان، همه مناقصات و الزامات ذکر شده در فراخوان پنجم در سایت ep.mop.ir در دسترس قرار داده شده است. تأکید می‌شود، فقط منابعی قابلیت ارزیابی خواهند داشت که مستندات



### عملیات نصب ۳۰ تابلو اطلاع‌رسانی استرابورد در گرگان آغاز شد

گلستان / گروه استان‌ها: عملیات نصب ۳۰ استند ایستاده محیطی به نام استرابورد در مکان‌های مختلف شهر گرگان به‌همت معاونت زیربنایی، حمل و نقل ترافیک شهرداری گرگان آغاز شد تهیه، ساخت و نصب این تابلوهای تبلیغاتی به‌منظور برقراری ارتباط با مخاطب و برای ارائه و اطلاع‌رسانی پیام، محصول و تصویر در حوزه مدیریت شهری انجام می‌شود. معاونت زیربنایی، حمل و نقل و ترافیک شهرداری گرگان برای تهیه، ساخت و نصب این تابلوها بالغ بر یک میلیارد و ۷۵۰ میلیون تومان سرمایه‌گذاری کرده است. از استرابورد که نوعی استند ایستاده تبلیغاتی است برای اطلاع‌رسانی و ارکان‌های فرهنگی و اجتماعی در شهر توسط شهرداری‌ها استفاده می‌شود.

### با تشکیل جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق‌العاده: اعضاء جدید هیات مدیره شرکت خدماتی شهرک صنعتی ساری ۲ انتخاب شدند

مازندران / گروه استان‌ها: یاسر امینی بیان داشت: براساس دستورالعملها و برنامه‌های سازمان صنایع کوچک و شهرکهای صنعتی ایران، امور داخلی شهرکها و نواحی صنعتی به بخش خصوصی واگذار می‌گردد که شکوفایی و رونق فضای تولید و صنعت را بدنبال خواهد شد. رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت شهرکهای صنعتی مازندران افزود: وجود شرکت‌های خدماتی، در روند کار صنعتگران و کارفرینان بسیار تأثیرگذار می‌باشد. امینی اظهار داشت: با تشکیل جلسه عادی بطور فوق‌العاده مجمع عمومی، ضمن تصویب بودجه سال ۱۴۰۳، یکی از روزنامه‌های محلی برای درج آگهی‌های آن شرکت در نظر گرفته و انتخاب شد. لازم به توضیح است، با تشکیل جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق‌العاده و برپایی انتخابات، شرکت‌های آرین سینا، عرش پویا، سردپنه ساز، آر تیمانور، عرش روطپرستان و آقای نوراله اسماعیلی بعنوان اعضاء اصلی و آقای سبنا کاطمی بعنوان عضو علی‌البدل و آقای فلاح نیز بعنوان بازرس هیئت مدیره جدید شرکت خدماتی شهرک صنعتی ساری ۲ انتخاب شدند.

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه ساری؛

### نفت سفید خانوارهای فاقد گاز طبیعی شارژ شد

مازندران / گروه استان‌ها: سبحان رجب پور مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه ساری اعتبار این دوره از توزیع سوخت نفت سفید را برای خانوارهای مناطق فاقد گاز طبیعی از تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۷ تا ۱۴۰۲/۱۲/۲۹ اعلام کرد و ادامه داد: برای خانوار یک نفره و دو نفره ۷۰۰ لیتر، سه نفره و چهار نفره ۷۰۰ لیتر، پنج نفره و شش نفره ۸۰۰ لیتر و هفت نفره به بالا ۸۰۰ لیتر نفت سفید در نظر گرفته شده است. وی یادآور شد عرضه نفت سفید به صورت الکترونیکی با شارژ سهمیه در کارت بانکی معرفی شده از سوی مشتریان انجام می‌شود. وی تأکید کرد: مصرف کنندگان نفت سفید سوز فاقد گاز طبیعی با در دست داشتن کارت بانکی به فروشندگی‌های عرضه سوخت محل سکونت خود مراجعه و نسبت به دریافت مقدار سوخت تعیین شده اقدام نمایند.

### مدیرکل فرهنگ و ارشاد استان خوزستان: صندوق اعتباری هنر دغدغه هنرمندان را مرتفع کرده است

خوزستان / گروه استان‌ها: مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان گفت: با توجه به رویکرد دولت مردمی و نگاه مثبت وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در صندوق اعتباری هنر، امروز مشکلات و دغدغه هنرمندان مرتفع شده است. مجید منادی با اشاره به وجود ۳۰ شهرستان در استان خوزستان و تنوع و ظرفیت بالاییان کرد: تنوع جمعیت، قومیت و اقلیم و ویژگی‌های خاص موجب شده که خوزستان مورد توجه بیشتری قرار گیرد. وی افزود: با تأیید بهبود صندوق دانست هنرمندان‌ها در تعداد واقعی اهالی فرهنگ و هنر در عضویت صندوق و پیشبرد این فرآیند نقش مهمی را دنبال می‌کند و ما از این نظارت استقبال می‌کنیم.

## استانها

### خبر ویژه

### در راستای مسئولیت اجتماعی؛

## سهمیه گاز خانوارهای شهری و روستایی استان اردبیل اعلام شد

اردبیل / گروه استان‌ها: سید حجت مدنی، مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه اردبیل از اعلام سهمیه گاز خانوارهای شهری و روستایی مرحله ۴۳، ویژه بهمن ماه سالجاری به میزان ۴۴ کیلوگرم برای هر خانوار خبر داد، گفت: طبق مصوبه هیات وزیران دریافت سهمیه گاز مایع از طریق الکترونیکی امکان پذیر است.

حجت مدنی مدیر منطقه ضمن اعلام خبر فوق افزود: سهمیه گاز مایع مرحله ۴۳ خانوارهای شهری و روستایی فاقد لوله کشی گاز طبیعی، ویژه بهمن ماه سال ۱۴۰۲ به میزان ۴۴ کیلوگرم برای هر خانوار تعیین شده است. مدنی اظهار

### افتخاری دیگر برای صنعت کشور؛

## تندیس زرین جایزه ملی مدیریت مالی ایران به فولاد مبارکه اختصاص یافت

مورد بررسی قرار دهد که خوشبختانه نتیجه بررسی‌ها منتج به کسب بالاترین نشان این ارزیابی یعنی تندیس زرین جایزه ملی مدیریت مالی ایران گردید. در همین زمینه، مدیر حسابداری صنعتی فولاد مبارکه گفت: در سال جاری، شرکت فولاد مبارکه در چهاردهمین دوره جایزه ملی مدیریت مالی ایران شرکت کرد و خوشبختانه در تمامی معیارها توانست حائز رتبه برتر شود و جایزه زرین این دوره را به خود اختصاص دهد.

دریافت این جایزه ملی نشان‌دهنده عملیات مالی شفاف، صحیح و منطقی با استانداردهای حسابداری است و صورت‌های مالی سال ۱۴۰۱ به‌اذعان ارزیابان جایزه مؤید این موضوع است. این جایزه ملی بر عملکرد مناسب شرکت در حوزه‌های اقتصادی و مالی صحه گذاشت.



در این ارزیابی به این دلیل حضور یافت که فرایندهای مالی‌را از منظر دیگری غیر از حسابرسی و بازرسی و از منظر فرایندها و از نظر متخصصان این حوزه

زیرمجموعه آن‌هاست. کوبتی در خصوص انگیزه فولاد مبارکه برای شرکت در این ارزیابی بیان داشت: فولاد مبارکه در ارزیابی‌های متنوعی شرکت می‌کند و

اصفهان / گروه استان‌ها: معاون اقتصادی و مالی فولاد مبارکه از اختصاص تندیس زرین جایزه ملی مدیریت مالی ایران به فولاد مبارکه برای نخستین بار در صنعت فولاد کشور خبر داد. مهدی کوبتی، ضمن تبریک کسب این موفقیت و سربلندی، در خصوص اهمیت اخذ سطح زرین این جایزه ملی گفت: طی فرایندی، اظهارنامه و عملکرد فرایندهای اقتصادی و مالی شرکت به مرکز جایزه ملی مدیریت مالی ایران ارائه شد و از سوی ارزیابان این جایزه به‌طور کامل مورد بررسی و ارزیابی قرار گرفت. نتیجه بررسی ارزیابان نشان داد که فولاد مبارکه هم از منظر شفافیت گزارشگری مالی و هم از منظر فرایندها و کنترل‌های مالی، کفایت و لیاقت دریافت این جایزه ملی را دارد و امروز خرسندیم که این جایزه ملی به گروه فولاد مبارکه

## کسب رتبه برتر پدافند غیر عامل توسط اداره کل امور مالیاتی استان سمنان

همگانی و جامع، بخش جدایی‌ناپذیر پایداری ملی جوامع و تاب‌آوری زیر ساخت‌ها برای استمرار خدمات‌رسانی به مردم است. از همین رو این اصل پراهمیت همواره از سوی رهبر فرزانه انقلاب اسلامی برای اجرا عملیاتی شدن در تمامی سطح دستگاهی و عمومی به صورت جهادی و بسیجی مورد تأکید قرار گرفته است لذا، بدینوسیله از زحمات و تلاش‌های جنابعالی در پیشبرد اهداف، سیاست‌ها و ملاحظات پدافند غیرعامل تقدیر و تشکر می‌گردد. از خداوند منان سلامتی و توفیق روزافزوتان را در خدمتگزاری به جامعه اسلامی تحت توجعات حضرت بی‌نقه‌الله‌الاعظم (عج) و در سایه رهبری‌های حکیمانه مقام معظم رهبری (مد ظله‌العالی) و در راستای سیاست‌ها و برنامه‌های دولت مردمی حضرت آیت‌الله‌دکتر رئیسی مسئلت می‌نمایم.

سمنان / گروه استان‌ها: روابط عمومی اداره کل خبر از کسب رتبه برتر در پدافند غیرعامل مدیرکل امور مالیاتی استان سمنان داد. اداره کل امور مالیاتی استان سمنان در ارزیابی اداره کل پدافند غیر عامل از دستگاه‌های اجرایی در حوزه پدافند غیر عامل سال ۱۴۰۲ به عنوان دستگاه نمونه انتخاب شد. سید محمد رضا هاشمی استاندار و رئیس شورای پدافند غیر عامل استان سمنان بااهدای لوح از حسین پور مدیرکل امور مالیاتی استان سمنان بابت اقدامات چشمگیر حوزه پدافند غیر عامل این اداره کل قدردانی کرد. متن پیام تقدیر به شرح ذیل می‌باشد: پدافند غیرعامل عمری به بلندای تاریخ دارد گذر زمان اهمیت و جایگاه آن را در نظام دفاعی کشورها ارتقاء داده است. تغییرات پرشتاب سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی عصر حاضر نیز مزید بر علت گشته و امروزه آمادگی دفاعی



سمنان / گروه استان‌ها: روابط عمومی اداره کل خبر از کسب رتبه برتر در پدافند غیرعامل مدیرکل امور مالیاتی استان سمنان داد. اداره کل امور مالیاتی استان سمنان در ارزیابی اداره کل پدافند غیر عامل از دستگاه‌های اجرایی در حوزه پدافند غیر عامل سال ۱۴۰۲ به عنوان دستگاه نمونه انتخاب شد. سید محمد رضا هاشمی استاندار و رئیس شورای پدافند غیر عامل استان سمنان بااهدای لوح از حسین پور مدیرکل امور مالیاتی استان سمنان بابت اقدامات چشمگیر حوزه پدافند غیر عامل این اداره کل قدردانی کرد. متن پیام تقدیر به شرح ذیل می‌باشد: پدافند غیرعامل عمری به بلندای تاریخ دارد گذر زمان اهمیت و جایگاه آن را در نظام دفاعی کشورها ارتقاء داده است. تغییرات پرشتاب سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی عصر حاضر نیز مزید بر علت گشته و امروزه آمادگی دفاعی

### مدیر کل آموزش و پرورش استان خراسان رضوی:

## توجه به گستره وسیع آموزش و پرورش به کمک سایر دستگاه‌ها محقق می‌شود

شود، افزود: توجه به گستره وسیع آموزش و پرورش با کمک و همکاری سایر دستگاه‌ها در سطح استان خراسان رضوی محقق می‌شود. وی گفت: آموزش و پرورش استان خراسان رضوی با حدود ۹۶ هزار آموزنگاه نگاه ویژه حاکمیت، مسوولان و تصمیم‌گیران قانون به نظام‌تعلیم و تربیت رامی‌طلبد. شوشتری گفت: اگر به‌صورت خاص و ویژه به نظام‌تعلیم و تربیت پرداخته شود، بسیاری از مشکلات مرتفع می‌شود. مدیر کل آموزش و پرورش خراسان رضوی به اجرای طرح رتبه بندی معلمان به عنوان بزرگترین اقدام دولت اشاره کرد و یادآور شد: با حضور، کمک و همکاری دستگاه‌های اجرایی استان خراسان رضوی بسیاری از کمبودها در موضوع اعتبارات و سرانه دانش‌آموزی حل و فصل می‌گردد تا دانش‌آموزان از فضاها و امکانات خوب در سطح استان خراسان رضوی بهره‌مند شوند.

مشهد / سمیرا رحمتی جلسه امضا تفاهم‌نامه با مدیران کل هشت دستگاه اجرایی استان (تعاون، کار و رفاه اجتماعی، غله و خدمات بازرگانی، حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس، راه آهن، استاندار، حوزه هنری، انتقال خون و هلال احمر) با عنوان همه‌پای کار تربیت در اداره کل آموزش و پرورش خراسان رضوی برگزار شد. مدیر کل آموزش و پرورش خراسان استان خراسان رضوی با عنوان همه‌پای کار تربیت که در محل اداره کل آموزش و پرورش برگزار شد، بر لزوم همکاری و ارزش‌گذاری به نظام‌تعلیم و تربیت بر اساس فرمایش‌های مقام معظم رهبری تأکید کرد. سید امیر شوشتری با اشاره به اینکه طرح همه‌پای کار تربیت برای اولین‌اجرا به عنوان طرح پایلوت در استان خراسان رضوی انجام می‌

کوتاه‌از استان‌ها

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان مرکزی:

### جهاد کشاورزی استان مرکزی رتبه نخست را در بین دستگاه‌های تولیدی کسب کرد

مرکزی / گروه استان‌ها: رئیس جهاد کشاورزی استان مرکزی گفت: جهاد کشاورزی استان مرکزی رتبه نخست را در بین دستگاه‌های تولیدی کسب کرد. علی صفری در شورای هماهنگی ترویج کشاورزی استان مرکزی اظهار داشت: اگرچه رسالت اصلی این حوزه ترویج و آموزش است اما به دلایلی این مهم مغفول مانده هرچند نیاز امروز کشاورز، بهره‌گیری از امکانات، دانش و آموزش است. رئیس جهاد کشاورزی استان مرکزی افزود: چنانچه مشکلات بخش ترویج رفع نشود و تصمیماتی مطلوبی در واحدهای فنی اخذ نشود علی‌رغم تلاش پرسنل، نتایج مطلوب در این حوزه حاصل نمی‌شود. صفری بیان کرد: درخواست عمده روستاییان کود بیشتر، تراکتور، کمباین، لوله‌گذاری است، اما انتظار می‌رود که کشاورزان از جهاد کشاورزی مطالبه آموزش داشته باشند. وی افزود: با وجود مشکلات می‌بشست همکاران، اقدامات خوبی در راستای ترویج و سایر بخش‌ها انجام گرفته است. استان مرکزی از نظر سطح زیرکشت و زیرساخت‌های کشاورزی در رتبه هفدهم قرار دارد. رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان مرکزی تصریح کرد: این سازمان براساس ارزیابی‌امسال رتبه نخست را در بین دستگاه‌های تولیدی داشته است و سازمان جهاد کشاورزی استان مرکزی در بین ۳۲ سازمان جهاد کشاورزی کشور در ارزیابی عملکرد سال گذشته رتبه پنجم را کسب کرد.

### برگزاری نشست صمیمانه مدیر مخابرات منطقه مرکزی با مدیرکل پست استان

مرکزی / گروه استان‌ها: مدیر مخابرات منطقه مرکزی به همراه مدیر تجاری و رئیس اداره حراست با مدیر کل پست استان دیدار و گفتگو کرد. مدیر مخابرات منطقه مرکزی به سابقه همکاری دیرینه دو مجموعه اشاره کرد و گفت: ان شاءالله ضمن تداوم و افزایش سطح همکاری با بسترهای جدید در جهت خدمت‌رسانی با کیفیت بهتر به همشهریان عزیز در دستور کار قرارگیرد تا در بحث زیرساختی و فناوری، پست استان، به‌عنوان یک پست پیشرو در کشور مطرح شود. مهندس لطفی اعلام نمود مخابرات آماده هرگونه مشارکت برای هوشمندسازی عملیات پستی در سطح استان راداشته و با ایجاد یک شبکه داخلی و اتصال آن به تهران می‌توان جهت سرعت بخشی به انجام امور پستی اقدام نمود. مدیر مخابرات اظهار داشت خوشبختانه در مخابرات جهت توسعه فیبر نوری در یک ساله اخیر تلاشهای زیادی انجام شده و ۲۲ شهر استان در دستور کار توسعه فیبر نوری قرار داشته که همزمان با هفته دولت اجرای فیبر نوری در ۱۴ شهر استان به بهره برداری رسید.

### مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز: توسعه خدمات شهری لازمه ارتقای رضایتمندی شهروندان است

تبریز / روح‌اله عبدالعلی زاده

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز، گفت: در حوزه تخصصی، برق تبریز آمادگی دارد تا با تعامل و هم افزایی با مدیریت شهری در راستای ارتقای رضایت مردم گام بردارد. عباس حسامی در دیدار با شهردار منطقه ۱۰ با قدردانی مدیریت شهری و تعامل مجموعه شهرداری در راستای ارتقاء ارائه خدمات به شهروندان اظهار کرد: اجرای پروژه‌ها و طرح‌های مختلف در راستای توسعه و ارتقای خدمات به شهروندان و به تبع آن تأمین رفاه زندگی، رضایتمندی شهروندان را به دنبال خواهد داشت. وی خاطر نشان کرد: شرکت توزیع نیروی برق تبریز در حوزه تخصصی خود آمادگی را دارد تا با تعامل و هم افزایی با مدیریت شهری در راستای ارتقای رضایت مردم گام بردارد. در ادامه این دیدار موسی زارعی شهردار منطقه ۱۰ به تقدیر از تعامل و مشارکت قابل ارزش اداره برق اظهار کرد: ارتباط دوسویه بین شرکت توزیع نیروی برق و شهرداری، در ارایه خدمات شهروندی اجتناب‌ناپذیر است.

وی ضمن تأکید بر حل مشکلات شهروندان با بیان اینکه ارتقای خدمات‌رسانی شایسته با تعاملات همه جانبه دستگاه‌های خدمات‌رسان محقق می‌شود گفت: اینکه تعامل خوب و سازنده شرکت توزیع برق و شهرداری ارتقای خدمت‌رسانی به شهروندان را به همراه دارد و امیدوارم تعامل بین شهرداری و اداره برق بیشتر از قبل باشد تا زمینه خدمت‌رسانی شایسته برای شهروندان فراهم گردد. در ادامه این دیدار شهردار منطقه ۱۰ تبریز با اهدای لوحی از مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز و علی شجاعی همکار برق تبریز در خصوص تعامل و مشارکت در راستای اجرای پروژه‌های شهری قدردانی کرد.

## چاقی با دیابت و پر فشاری خون ارتباط عمیقی دارد

**آرزو کاوه‌ئی، رئیس گروه بهبود تغذیه جامعه معاونت بهداشتی**

دیابت و پرفشاری خون در افرادی که وزن بالا دارند دو تاشش برابر بیشتر از افرادی است که اضافه وزن ندارند. در تبیین نقش تغذیه در ابتلا به دیابت یا فشارخون بالا، باید گفت که رژیم غذایی حاوی مقادیر اندک میوه و سبزیجات و مقادیر زیاد چربی، سبب افزایش خطر ابتلا به فشار خون و دیابت می‌شود و کاهش پنج درصدی وزن می‌تواند سبب کنترل قندخون شود. باید مصرف فیبر را در رژیم غذایی از طریق مصرف بیشتر سبزی و میوه‌ها، حبوبات و نان‌های سبوس دار افزایش داد، فیبرهای محلول موجود در میوه‌هایی مثل سیب، آلو و مرکبات و غلاتی نظیر جو دوسر و جو انواع حبوبات سبب پایین آوردن کلسترول خون می‌شود و به میزان زیادی به کاهش وزن کمک می‌کند. کنترل اندازه محیط دور شکم نیز یکی از عوامل مهم در پیشگیری از دیابت است بنابراین توصیه می‌شود نسبت به کاهش وزن خود از طریق کاهش کالری دریافتی و افزایش فعالیت بدنی اقدام شود. مصرف بیش از حد چربی و روغن علاوه بر مشکلاتی که برای سیستم قلب و عروق ایجاد می‌کند، سبب افزایش کالری دریافتی و بروز اضافه وزن و چاقی می‌شود که زمینه‌ساز و تشدیدکننده دیابت است. پیشگیری و کنترل دیابت با انتخاب درست مواد غذایی میسر است، مصرف روزانه شش وعده غذایی شامل صبحانه، میان وعده صبح، ناهار، عصرانه، شام و آخر شب باعث کنترل بهتر قندخون می‌شود و باید در این وعده‌های غذایی جو دوسر، مرکبات، سبزیجات برگ سبز، قارچ، گل کلم، ماست، شیر و مغزها استفاده کرد. حدود ۹۰ درصد افراد مبتلا به دیابت نوع ۲ چاق هستند و اضافه وزن مهم‌ترین علت ابتلا به این نوع دیابت است، چاقی باعث افزایش مقاومت به انسولین و تأثیر کمتر داروهای ویژه دیابت می‌شود. بسیاری از افراد مبتلا به فشارخون بالا به نمک حساس هستند چرا که مصرف زیاد نمک، فشارخون را در بیشتر افراد بالا می‌برد. برای پیشگیری از فشارخون بالا و کنترل آن، کنترل وزن، کاهش مصرف چربی، کاهش مصرف نمک (سدیم)، افزایش مصرف منابع غذایی پتاسیم، کلسیم و منیزیم، افزایش مصرف منابع غذایی امگا ۳ و استفاده از برخی از مواد غذایی کاهنده فشارخون مانند سیر و برخی از ادویه‌ها ضروری است. درباره مقدار مجاز مصرف نمک هم باید گفت که طبق توصیه سازمان بهداشت جهانی، حداکثر مقدار نمک مصرفی در افراد زیر ۵۰ سال پنج گرم (یک قاشق چای خوری) است که معادل ۲۰۰۰ میلی‌گرم سدیم می‌شود و افراد بالای ۵۰ سال و بیماران قلبی، عروقی و کودکان باید روزانه کمتر از سه گرم نمک مصرف کنند. کسانی که یکی یا هر دو والدین آنها مبتلا به فشارخون بالا هستند و افراد بالای ۵۰ سال احتمال زیادی برای ابتلا به پرفشاری خون دارند، چربی اضافی ذخیره شده در بدن به ویژه چربی ناحیه شکمی می‌تواند موجب افزایش فشارخون شده و در نتیجه خطر بروز حمله قلبی و مغزی را افزایش دهد؛ کاهش وزن به تنهایی یکی از مؤثرترین درمان‌های غیردارویی برای مبتلایان به فشارخون بالاست. مصرف غذاهایی که قندخون را بیشتر افزایش می‌دهند مانند برنج کنه، سیب‌زمینی، هویج پخته، انواع آمیوه‌ها و کمپوت‌های صنعتی را باید محدود کرد، اضافه وزن و چاقی، نمک و رژیم غذایی ناسالم، نمک و منابع غذایی سدیم از عوامل مؤثر در ایجاد فشارخون به شمار می‌روند و افراد با وزن بالاتر از حد طبیعی، احتمال بالایی برای ابتلا به فشارخون بالا دارند.

تک خبر

رئیس وظیفه عمومی فراچا اعلام کرد:  
**امکان خدمت سربازان متاهل  
در محل سکونت همسر**

**مینا عبادی/گروه جامعه**

رئیس وظیفه عمومی فراچا گفت: کلیه کسانی که متاهل هستند اختیار دارند در محل سکونت خود و یا همسر خود خدمت سربازی انجام دهند. سردار تقی مهری درباره ارائه خدمات درمانی به سربازان نیز اظهار کرد: تمام کسانی که سرباز هستند ولو اینکه مجرد یا متاهل باشند؛ دارای دفترچه خدمات درمانی هستند. وی افزود: در واقع یک سرباز در ارائه خدمات درمانی از سوی بیمارستان‌ها، درمانگاه‌ها و مراکز طرف قرارداد با نیروهای مسلح هیچ فرقی با افسر ارشد، سردار و امیر ندارد. x

## جامعه

## خبر ویژه

توسط مدیر کل دفتر طرح و برنامه و فناوری اطلاعات سازمان حج و زیارت صورت گرفت؛

## تشریح تازه‌ترین آمار ثبت حج تمتع

۶ هزار و ۹۲۲ نفر هم اهل تنسن بوده‌اند. مه‌رمان فرشید، با بیان اینکه ثبت نام از دویعه‌گزاران ۳۱۱ مردادماه ۱۳۸۶ همچنان ادامه دارد، به تمام دارندگان اسناد حج تمتع توصیه مؤکد کرد که حتی اگر هنوز اولویت آن‌ها برای این سفر اعلام نشده است، برای به‌روز کردن اطلاعات خود در سامانه <https://reserve.haj.ir> اقدام کنند. بنا بر اعلام سازمان حج و زیارت، عملیات اعزام کاروان‌های حج تمتع، دهه سوم اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۳ آغاز می‌شود و نیمه دوم تیرماه ۱۴۰۳ پایان خواهد یافت.

وقتی دولت و بخش خصوصی در حمایت از بوزها به تفاهم نرسیدند

# تلاش یوزپلنگ آسیایی برای بقا در میان اختلاف نظرها



جمع‌آوری دوربین‌های خود گرفتیم و از نهاد‌های دیگر این وضعیت را پیگیری می‌کنیم چرا که با تداوم این شرایط مطمئن هستیم که یوز قادر به زیست در آن منطقه نخواهد بود. این در حالیست که غلامرضا ابدالی - مدیرکل دفتر مدیریت و حفاظت حیات وحش سازمان حفاظت محیط زیست می‌گوید: «فعالیت‌های سازمان محیط زیست برای امن‌سازی زیستگاه‌های با اهمیت ارسال‌ها پیش شروع شده و به‌صورت گام به‌گام اقدام به خروج دام از زیستگاه کرده‌است. از سال ۱۴۰۰ نیز این کارها در جهت اقدامات پیشین آزادسازی مزارع به‌خصوص در منطقه امن توران انجام و چشمه‌چنبره و حرب و تلخاب انجام و میزان قابل توجهی دام از منطقه خارج شده‌است. خریداری سامانه‌های عرفی نیازمند تعامل با مردم محلی و دامداران منطقه‌است چرا که جلب همکاری این مردم برای واگذاری حقوق آبا و اجدادی‌شان بدون کسب رضایت آنان امکان‌پذیر نخواهد بود. روند اقدامات سازمان محیط زیست نشان‌دهنده حرکت مداوم در زمینه آزاد

سازی زیستگاه یوزپلنگ از دام است و این روند با خروج دام از تلخاب در ابتدای سال آینده پایان نمی‌یابد و آزاد سازی چهار مرتع دیگر در صورت وجود منابع مالی در برنامه کار قرار دارد.» او با بیان اینکه حفاظت از گونه یوزپلنگ بی‌سابقه ۲۰ ساله در سازمان محیط زیست همواره از چالش‌های موجود بوده‌است، تصریح می‌کند: «این گونه با تنوع ژنتیکی پایین همچنین تخریب و تکه‌تکه شدن زیستگاه‌ها همچنین وجود معادن، جاده‌ها و خشکسالی و کاهش طعمه وضعیت بسیار بحرانی را طی می‌کند. سازمان محیط زیست با نگاه ویژه‌ای نسبت به حفاظت از این گونه همواره عمل کرده و حتی طی سه سال گذشته اقدامات حاد و رابرای حفاظت از این گونه افزایش داده‌است، با این حال حفاظت از قلمرو گسترده این گونه که موجب حضور آن در خارج از مناطق حفاظت شده می‌شود نیازمند همکاری همه ذینفعان و وزارتخانه‌های متعدد است بنابراین سازمان حفاظت محیط زیست در تلاش است تا از طریق شورای عالی محیط زیست و یا

دیگر رویکرد هابط یک برنامه جامع، مشارکت آنها را به عنوان یک وظیفه ملی جلب کند.» به گفته ابدالی طی سه سال گذشته با افزایش اعتبار ستادی، استانی همچنین استفاده از حمایت بخش خصوصی از قالب یک تفاهنامه نسبت به تقویت پایش و حفاظت، امن کردن زیستگاه، خروج دام، تقویت منابع آبی اقدام شده‌است البته اقدامات دیگری برای امن کردن اطراف و کریدورهای زیستگاه مذکور انجام شده که اتفاقاً اقدامات نوآورانه‌ای در تاریخ حفاظت از یوزپلنگ آسیایی به‌شمار می‌آید و در صورت حمایت همگانی، نتایج مثبت آن طی یکی دو سال آینده مشخص می‌شود. یکی دیگر از انتقادات مطرح شده در زمینه استفاده نکردن سازمان از ظرفیت سمن‌های محیط زیستی برای حفاظت از یوز است. ابدالی در این زمینه تأکید می‌کند: با توجه به آنکه طبق قانون حفاظت و مدیریت حیات وحش به سازمان حفاظت محیط زیست سپرده شده‌است و در مورد نتایج اقدامات در مقابل قانون می‌بایست پاسخگو باشد، سمن‌ها و



حمایان حیات وحش باید اقدامات و حمایت‌هایشان را در چارچوب قانون انجام دهند تا موجب تقویت فعالیت‌ها و اقدامات حفاظتی شود. عدم هماهنگی با این سازمان بی‌نظمی در اجرای وظایف را در پی دارد. او اضافه می‌کند: هر گونه حمایت و فعالیت داوطلبانه می‌بایست با مرجع قانونی آن هماهنگ شود. متأسفانه بعضی از سمن‌ها اقدام به فعالیت‌هایی می‌کنند که با وظایف قانونی سازمان تداخل می‌یابد و منجر به ابرتر ماندن برخی اقداماتی می‌شود که اگر از مجرای درست، قانونی و با هماهنگی سازمان و ادارات کل به آن عمل می‌شد به نتایج مثبتی منجر می‌شد.

### آیا دوربین‌های رصد یوزپلنگ به توران برمی‌گردند؟

پورمیرزای درباره احتمال نصب مجدد دوربین‌ها در توران می‌گوید: امیدواریم سازمان تغییر رویه دهد و به مسیر درست حفاظت از این گونه ارزشمند برگردد. در این صورت مادر اسرع وقت دوربین‌ها را نصب خواهیم کرد. این در حالیست که به گفته ابدالی سازمان حفاظت محیط زیست تنها با یک انجمن خاص در این زمینه همکاری نمی‌کند، چنانچه این انجمن و سمن‌های دیگر تمایل به انجام همکاری داشته باشند، درخواست‌هایشان بررسی و بعد از ارزیابی اهداف، دانش، تجربه و کارایی آن‌ها و اخذ مجوزهای لازم برایشان در مورد همکاری با آنها تصمیم‌گیری خواهد شد. سال قبل با انجمن یوز همکاری داشتیم ولی امسال سمن دیگری برای انجام مشارکت در برنامه‌های سازمان در مورد پایش با دوربین‌های تله‌ای پیش قدم شده‌است. ضمناً برنامه سازمان، انجام بخشی از دوربین‌گذاری‌ها توسط همکاران سازمان در سطح استان است تا بابتنک اطلاعاتی ایجاد شود.

وزیر بهداشت:

## درمان رایگان کودکان زیر ۷ سال در شورای عالی بیمه تصویب شد

**حبیب احسنی پور/گروه جامعه**

وزیر بهداشت، به تشریح دستاوردهای پوشش ملی سلامت پرداخت و گفت: پوشش ملی سلامت از ۲۰ آبان ۱۴۰۲ شروع شد و بعد از ۷۰ روز فعالیت، ۳۰ دی ماه به پایان رسید. طبق اعلام وزارت بهداشت، حدود ۴۶ میلیون نفر در این پوشش ملی در سراسر کشور مشارکت داشتند که هدف آن، غربالگری دو بیماری پرفشاری خون و دیابت، بین افراد بالای ۱۸ سال بود.

ضمن اینکه، بیشترین آمار شرکت‌کننده در این پوشش مربوط به گروه سنی ۲۵ تا ۴۰ سال بوده‌است. بهرام عین‌اللهی، در همین راستا، گفت: پوشش قبلی حدود ۲۶ میلیون نفر سال ۹۷ قبل از کرونا انجام شد که فقط فشارخون اندازه‌گیری شد، ولی در این پوشش تقریباً ۱۹ میلیون نفر بیشتر از آن مشارکت کردند. وی افزود: برای اجرای این پوشش، حدود ۷۰ هزار نفر همکاری کردند و نزدیک به ۱۵ هزار خانه بهداشت و حدود ۱۴ هزار مرکز جامع سلامت در کشور، درگیر این پوشش شدند. عین‌اللهی ادامه داد: در این پوشش حدود ۴۶ میلیون نفر مراجعه داشتند و ۳۳۵ هزار نفر هم از طریق خوداظهاری در سامانه مشارکت‌کننده. هدف ما این بود که ۷۰ درصد از افراد بالای ۱۸ سال را بتوانیم غربالگری کنیم که تا توانستیم به ۷۲ درصد برسیم. وزیر بهداشت، جمعیت بالای ۱۸ سال را در کشور ۵۵ میلیون نفر اعلام کرد. وی افزود: حدود ۱۰ میلیون نفر مشکوک به فشارخون بالا و سه میلیون نفر هم مشکوک به دیابت هستند که وضعیت اینها را باید مرتب پیگیری کنیم. وزیر بهداشت گفت: یک کار جدیدی که در کشور انجام شده بحث مراقبتین بهداشت است، ما افرادی را به عنوان مراقب بهداشت به استخدام در آوریم افرادی که کارشان فقط بهداشت است و این‌ها مرتباً پیگیری خواهند کرد که مردم دچار مشکل نشوند. عین‌اللهی، از مصوبه شورای عالی بیمه سلامت برای درمان رایگان کودکان زیر ۷ سال در مراکز دولتی خبر داد.

# روزگار

۷

کوتاه از جامعه

با انتشار پیامک سراسری:

## قوه قضائیه نسبت به کلاهبرداری شرکت‌های هرمی هشدار داد

معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه با انتشار پیامک سراسری نسبت به کلاهبرداری شرکت‌های هرمی هشدار داد و اعلام کرد: سرمایه‌گذاری در این شرکت‌ها خطر از دست رفتن اصل سرمایه را به همراه دارد. در پیامک معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه که به صورت سراسری شنبه یکم بهمن برای همه شهروندان ارسال شده، آمده‌است: «فعالیت مجموعه‌های pcoin.adv کلود ماینر (AgiGPT – cloudminer)، و اربیت تورک کلاهبرداری و هرمی است. با سرمایه‌گذاری در آنها خطر از دست رفتن اصل سرمایه وجود دارد.» معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه با سه اپراتور مخابراتی با هدف ارتقای آگاهی‌های عمومی و آشنایی مردم با نحوه درست استفاده از فناوری‌ها با محوریت کاهش وقوع جرم، تفاهم‌نامه همکاری دارد همچنین از دو سال قبل نیز در قالب «پوشش ارتقای آگاهی‌های حقوق جامعه» برای شهروندان پیامک‌های هشدار ارسال می‌شود.

رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی کشور اعلام کرد:

## صدور ابلاغ ۵۲۵ کف‌تار در مانگر آموزش و پرورش

**مینا عبادی/گروه جامعه**

معاون وزیر آموزش و پرورش و رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی کشور، اظهار کرد: سومین آزمون استخدامی که وزارت آموزش و پرورش در سال ۱۴۰۲ برگزار کرد، آزمون استخدامی مربی امور آموزش معلولان با هزار ردیف استخدامی بود که ۲۱ مهر برگزار شد. حمید طریفی حسینی با اشاره به اعلام نتایج آزمون یاد شده طی هفته گذشته، درباره جزئیات آن و آمار پذیرفته‌شدگان توضیح داد: در این آزمون فقط افرادی می‌توانستند شرکت کنند که حداقل مدرک لیسانس کاردرمانی و گفتاردرمانی داشته باشند. تعداد فارغ التحصیلان این رشته‌ها در کشور کم است. از این رو ۲۴۱۶ نفر در آزمون مابین نام‌کردند که از این بین ۱۶۷۳ نفر در آزمون حاضر شدند. به گفته وی، ۱۱۶۸ نفر طی فرایند چند برابر ظرفیت برای شرکت در ارزیابی تکمیلی آزمون مربی امور آموزش معلولان مجاز شدند که از این بین ۵۲۵ نفر در مرحله اول قبول نهایی شدند. با هماهنگی در استان‌ها قرارداد بر این است که ابلاغ‌کاری این ۵۲۵ نفر از تعداد افراد در مدارس فراهم می‌شود. همزمان با هماهنگی با دانشگاه فرهنگیان دوره آموزشی این ۵۲۵ نفر به صورت همراه با کار و ضمن خدمت انجام می‌شود. طریفی با بیان اینکه با توجه به خالی ماندن ردیف‌های استخدامی آزمون مربی امور آموزش معلولان، این امر به مرحله تکمیل ظرفیت کشانده می‌شود. عنوان کرد: با هماهنگی معاونت برنامه‌ریزی و توسعه منابع وزارتخانه تلاش داریم، ۵۴۱ نفر دیگر در مرحله تکمیل ظرفیت برای ارزیابی تکمیلی فرایخوانیم. به زودی در مرحله تکمیل ظرفیت ارتقا می‌گیریم. در مرحله تکمیل ظرفیت بعضاً افرادی که موفق نشدند به مرحله ارزیابی تکمیلی برسند، این شرایط برایشان فراهم می‌شود. تا قبل از پایان سال مرحله تکمیل ظرفیت را تعیین تکلیف می‌کنیم.

مدیرکل دفتر طب ایرانی و مکمل وزارت بهداشت:

## کدهای بیماری‌های طب ایرانی وارد فهرست طبقه‌بندی بین‌المللی بیماری‌ها شد

مدیرکل دفتر طب ایرانی و مکمل وزارت بهداشت از ورود کدهای بیماری‌های طب ایرانی به فهرست بیماری‌های بین‌المللی با حضور نماینده دفتر طب ایرانی و مکمل وزارت بهداشت خبر داد. دکتر نفیسه حسینی یکانا افزود: ایران به عنوان یکی از کشورهای مشارکت‌کننده در این پروژه، نقش فعالی در نگارش پودمان (ماژول) ۲ طب سنتی ایفا و در طول این مدت، جلسات متعددی با کارشناسان سازمان جهانی بهداشت و سایر کشورهای مشارکت‌کننده برگزار کرده‌است. وی با بیان اینکه این پروژه از سال ۱۴۰۲ آغاز شده‌است، اظهار داشت: علیرغم همه مخالفت‌ها و مشکلات فراوان، نزدیک به ۴ سال مذاکرات دوو چند جانبه و همچنین دیپلماسی علمی مؤثر در نشست‌های تصمیم‌گیری و کارشناسی، کدهای طب ایرانی در ماژول ۲ طب سنتی ICD۱۱ وارد شد که این امر موفقیتی بزرگ در راستای توسعه جهانی طب ایرانی است و دفتر طب ایرانی و مکمل وزارت بهداشت با تدوین راهبردی جامع برنامه‌های مهمی جهت بهره‌برداری از این فرصت و گسترش طب ایرانی در سطح بین‌الملل را دارد.

## چشمه آتشین از عجایب ناشناخته ایران



چشمه آتشین ساری، واقع در روستای اردشیر محله، یکی از جذابیت‌های توریستی استان مازندران محسوب می‌شود. این چشمه عجیب در سال ۱۳۴۵ پیداشده اما متأسفانه هنوز نسبتاً ناشناخته است و آن چنان که باید مورد توجه توریست‌ها قرار نگرفته است. چشمه آتشین که آن راحت عنوان چشمه مشتعل یا چشمه آب و آتش هم می‌شناسند، چاه آبی است که به محض این که بالای آن کبریت یا فندک روشن کنید شعله‌ور می‌شود و در واقع، ماجرای چشمه آتشین ساری از این قرار است که در سال ۱۳۴۵، مردم ساکن روستای اردشیر محله تصمیم گرفتند تا با حفر کردن یک چاه نیمه عمیق، کمبود آب را برای مصرف کشاورزی خود جبران و مشکل کم‌آبی را حل کنند. در همین حین، به طور اتفاقی متوجه شدند که از این چاه شعله‌های آتش بیرون می‌زند. به همین خاطر حفر چاه را نیمه‌کاره رها کرده و از آن بهره‌برداری نکردند. امروزه این چاه جذاب که به چشمه آتشین معروف شده و آب حاصل از آن با قرار گرفتن در معرض شعله کبریت مشتعل می‌شود تبدیل به یک جاذبه گردشگری شده است. می‌دانیم که همواره آب برای خاموش کردن آتش استفاده می‌شود. پس چرا آب چشمه آتشین ساری به جای این که آتش را خاموش کند مشتعل می‌شود؟ شایعات و خرافات زیادی پیرامون این موضوع وجود دارد اما حقیقت این است که این ماجرا دلیل علمی دارد. پس از بررسی‌هایی که روی آب این چشمه انجام شد محققان متوجه شدند که دلیل مشتعل شدن چشمه آتشین وجود مقداری گاز متان، که به گاز مردابی معروف است، می‌باشد. البته حجم گاز موجود در این چاه بسیار کم است اما گذر زمان باعث شده که با فعل و انفعالات شیمیایی، این خاصیت عجیب در آب چشمه آتشین ساری به وجود بیاید.

## مدیر انرژی و سیالات فولاد مبارکه:

# هزینه انرژی صنایع فولادی طی سه سال گذشته ۱۰ برابر افزایش داشته و به نرخ‌های جهانی رسیده است

مصرف برق در فولاد مبارکه ۱۰ درصد کمتر از استانداردهای ملی است. مدیر انرژی و سیالات فولاد مبارکه با تأکید بر اینکه مصرف برق در فولاد مبارکه مطابق با استانداردهای ملی است، گفت: طبق همین استاندارد به ازای هر تن فولاد خام ۸۰۰ کیلووات ساعت انرژی الکتریکی مصرف می‌شود که خوشبختانه این مقدار در فولاد مبارکه ۱۰ درصد هم کمتر است و از زمان راه‌اندازی فولاد مبارکه تاکنون همواره مصرف برق پایین‌تر از حد استاندارد بوده است.

وی با بیان اینکه اصطلاحاً از این انرژی در قسمت مولد استفاده می‌شود و در ازای مصرف انرژی، تولید ناخالص ملی ایجاد شده است، تصریح کرد: فولاد مبارکه به‌تنهایی ۱.۵ درصد تولید ناخالص ملی (GDP) کشور را ایجاد می‌کند؛ در صورتی که در واحدهای غیرمولد مثل خانگی و عمومی در قبال مصرف انرژی، تولیدی انجام نمی‌شود یا بسیار ناچیز است. مطابق با استانداردهای جهانی، مصرف انرژی در فولاد مبارکه از ابتدای راه‌اندازی یک موضوع

نهادینه شده عنوان کرد و گفت: در همین راستا کمیته عالی انرژی از سال‌های اول بهره‌برداری تشکیل شده و سیاست آن تأمین و بهینه‌سازی انرژی در تمام دوران بهره‌برداری بوده و از سال ۹۴ هم استاندارد ISO-۵۰۰۱ در شرکت پیاده‌سازی شده که هم‌راسته توسط مراجع ملی و بین‌المللی پایش و اندازه‌گیری شده و طبق همین استاندارد برنامه‌ریزی برای کاهش مصرف انرژی برای سال‌های آینده انجام می‌شود.

وی ادامه داد: اگر نتوانیم به آن برنامه‌های از پیش تعیین‌شده جهت بهینه‌سازی انرژی دست پیدا کنیم، استاندارد هاتمدید نمی‌شود، اما خوشبختانه این مهم انجام و از سال ۹۴ به بعد هم‌راسته استاندارد مدیریت انرژی را کسب و تثبیت کرده‌ایم. در واقع با این استاندارد نشان دادیم که اهمیت انرژی برای فولاد مبارکه و همچنین در دیگر صنایع، زیاد است. از سوی دیگر هزینه‌های انرژی به شدت افزایش پیدا کرده و از سال ۱۳۹۹ به بعد بیش از ۱۰ برابر افزایش داشته و به نرخ‌های جهانی رسیده است و تصور اینکه انرژی ارزان و بدون ارزشی به صنایع فولاد تحویل داده می‌شود اشتباه است. با این حال بهینه‌سازی مصرف انرژی همواره اهمیت زیادی داشته و نشان آن پروژه‌ها و اقدامات انجام‌شده طی دوران بهره‌برداری و با مصوبات کمیته عالی انرژی است. به طوری که طی ۲ سال گذشته بر اساس همین برنامه‌ریزی‌ها و پیاده‌سازی استاندارد مدیریت انرژی بیش از ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار گیگاوات‌ساعت انرژی مصرفی کاهش یافته است.

## پرده نقره‌ای

# السا فیروزآذر: دورخیز برای کارگردانی سینما با «دلیت»

السا فیروزآذر بازیگر سینما عنوان کرد که این روزها مشغول بازی نویسی فیلمنامه «دلیت» است تا بتواند آن را کارگردانی کند. السا فیروزآذر درباره‌ی تازه‌ترین فعالیت‌های خود گفت: این روزها در حال بازی نویسی و اتمام فیلمنامه‌ای با نام «دلیت» هستم که فکر می‌کنم حدود ۸ سال می‌شود که در حال کار کردن روی آن هستم. این فیلم‌نامه تجربه ویژه‌ای برای من است و معنای ویژه‌ای هم برای خودم دارد.

وی افزود: تم اصلی این فیلمنامه مربوط به دغدغه شخصی ام درباره مقوله ازدواج است اما در مسیر نگارش آن در این سال‌ها، براساس تجربه‌هایی که کسب کردم، موضوعات و رویکردهایی در روایت آن تغییر کرد و این اتفاق برای خود من تجربه جالبی بود. شاید حتی بتوانم بگویم برخی پیام‌های فیلمنامه با توجه به تجربه‌های شخصی ام در این سال‌ها دستخوش تغییر نگارش نسبت به این موضوع شد. وی افزود: به زودی برای این فیلمنامه درخواست پروانه ساخت خواهم داد و امیدوارم بتوانم خودم «دلیت» را بسازم. من پیش‌تر به این موضوع فکر می‌کردم. تجربه‌ای که می‌توان آن را تجربه‌ای مشترک میان تئاتر و سینما دانست. تلاش کردم دکوپاژهایم در آن کار سینمایی باشد و آن را با میزانسن‌هایی که مختص تئاتر است، تلفیق کردم. کیفیت کار بسیار مهم است و به همین دلیل خیلی صبورانه، در این سال‌ها حضور در پروژه‌های مختلف را برای ایفای نقش و یا کارگردانی و نگارش، انتخاب کرده‌ام. فیلمنامه‌هایی که تا به امروز نوشته‌ام هم حداقل دو یا سه سال روی آن‌ها وقت گذاشته‌ام. به همین دلیل خودم را خیلی صبور می‌دانم و شاید ریتم فعالیت‌هایم اینگونه است. کیفیت برایم نسبت به کمیت ارجحیت بیشتری دارد. وی درباره دیگر فعالیت‌های خود گفت: من علاقه بسیاری به



به روحیه کار نزدیک است و دوست دارم تجربه‌های بیشتری در این زمینه داشته باشم. اینکه بتوانی درباره موضوعی، تخیل کنی و بعد بتوانی همان پیامی را که در خیال خود داری، به اجرا درآوری، تجربه بسیار جذابی است. این بازیگر سینما درباره دلیل کم‌کاری‌اش در حوزه بازیگری در سال‌های اخیر هم توضیح داد: اگر نگاهی به کارنامه من بیندازید، هیچ‌گاه اینگونه نبوده است که بخواهم به صورت پشت سر هم در چند پروژه حضور داشته باشم. برایم کیفیت کار بسیار مهم است و به همین دلیل خیلی صبورانه، در این سال‌ها حضور در پروژه‌های مختلف را برای ایفای نقش و یا کارگردانی و نگارش، انتخاب کرده‌ام. فیلمنامه‌هایی که تا به امروز نوشته‌ام هم حداقل دو یا سه سال روی آن‌ها وقت گذاشته‌ام. به همین دلیل خودم را خیلی صبور می‌دانم و شاید ریتم فعالیت‌هایم اینگونه است. کیفیت برایم نسبت به کمیت ارجحیت بیشتری دارد. وی درباره دیگر فعالیت‌های خود گفت: من علاقه بسیاری به

## کتابکده

کتاب «سلحشور» روایت یک هنرمند جهانی» در پنج فصل «خاطرات» شامل دو بخش «هنرمند جهانی» و «سریال یوسف پیامبر»، «به روایت رهبری»، «از نگاه دیگران»، «یادداشت‌ها» و «فیلم‌شناسی» به انضمام سال‌شمار زندگی و تصاویر روایت کرده است. ایوب پیامبر، مردان آنجلس و یوسف پیامبر از جمله آثار مرحوم سلحشور هستند که علاوه بر استقبال و بخش

## روایت زندگی و خاطرات فرج‌الله سلحشور منتشر شد

کتاب «سلحشور» روایت یک هنرمند جهانی» نوشته معین عارفی به تازگی توسط انتشارات راه یار منتشر و روانه بازار نشر شده است. این کتاب روایتی از زندگی و خاطرات مرحوم فرج‌الله سلحشور، بازیگر، نویسنده و کارگردان سینما و تلویزیون است.

چندباره در ایران، در برخی کشورهای دیگر هم بخش و مورد استقبال قرار گرفتند. فرج‌الله سلحشور سال ۱۳۳۱ در قزوین به دنیا آمد. او در سال ۱۳۶۱ با بازی در فیلم سینمایی توبه‌نصوح وارد سینما شد و دو سال بعد در «گورکن» علاوه بر بازیگری به چهره‌پردازی نیز پرداخت و در سال ۱۳۶۵، در فیلم «پرواز در شب» ساخته رسول ملاقلی‌پور نیز به ایفای نقش پرداخت. سلحشور در سال

## سید امیر طباطبائیان مدیر انرژی و سیالات فولاد مبارکه در گفت‌وگو با خبرنگار فولاد در پاسخ به این مطلب که فولاد مبارکه در پایان ۱۴۰۲ افزایش مصرف انرژی داشته است، اظهار کرد: فولاد مبارکه فرایندهای مختلفی در تولید و مصرف انرژی دارد و باور به اینکه کل انرژی ورودی باید به محصول و یا آهن اسفنجی و فولاد خام تبدیل شود اشتباه است.



وی افزود: در واقع سایر فرایندها مانند نیروگاه، نورد گرم و سرد واحدهایی هستند که در مصرف انرژی تأثیرگذارند؛ بنابراین تمام انرژی مصرفی فولاد مبارکه نمی‌تواند به همان میزان به صورت خطی بارشد محصولات در یک راستا قرار گیرد.

اختصاص حجم زیادی از گاز خریداری شده فولاد مبارکه برای تولید برق توسط نیروگاه داخلی طباطبائیان ادامه داد: در حال حاضر در تولید اسلب و آهن اسفنجی در پاییز امسال در مقایسه با مدت مشابه سال قبل به ترتیب ۸.۴ و ۴ درصد رشد تولید داشتیم و گاز و برق خریداری شده نیز ۱۲.۷ و ۱ درصد رشد داشته است. در واقع در پاییز امسال نسبت به سال گذشته تولید برق در نیروگاه داخلی افزایش یافته تا بتوانیم واحد فولادسازی را به عنوان بزرگ‌ترین مصرف‌کننده برق، پشتیبانی کنیم.

مدیر انرژی و سیالات فولاد مبارکه خاطر نشان کرد: حجم زیادی از گاز خریداری شده در پاییز امسال بابت تولید برق استفاده شده و اگر حجم گاز مصرفی نیروگاه در تولید برق از کل گاز خریداری شده را کم کنیم، کل گاز مصرفی در فرایند تولید حدود ۷.۳ درصد بوده است که با افزایش تولید آهن اسفنجی و فولاد خام تناسب دارد. وی افزود: بنابراین تحلیل با اتکا به یک گزارش از شبکه کدال صحیح نیست و مصرف انرژی ارتباط مستقیم با تولید ندارد، زیرا نوع انرژی و مصرف در فرایندها متنوع است و با توجه به نیاز خط تولید و میزان دسترسی به شبکه برق و گاز سراسری و محدودیت‌های انرژی، میزان انرژی دریافتی و تولید متفاوت است.

طباطبائیان در پاسخ به اینکه گفته شده انرژی ۲۳ میلیون نفر در صنعت فولاد کم می‌شود، گفت: به‌طور کلی طبق آمار وزارت نیرو ۳۳ درصد برق کشور در بخش خانگی مصرف می‌شود و ۱۷.۵ درصد در بخش عمومی و ۱۴.۷ درصد در بخش کشاورزی و سهم صادرات ۲.۳ است و مابقی این عدد ۳۲ درصد در بخش صنعت است و از این مقدار تنها ۷ تا ۶ درصد در کل صنعت فولاد کشور مصرف می‌شود و سهم فولاد مبارکه معادل ۱.۵ تا ۲ درصد است.

